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EABD'de bir uçak kazası 
daha! Çok sayıda ölü var!

Brezilya'dan Trump'a 
gümrük vergisi tepkisi!

Bakan Yumaklı: Tarımda 
yeni rekorlara imza attık 

MEHMET DUMLUPINAR 10’DA

BİR NİYETLE  
NELER DEĞİŞİR?

 ÖMER AKDAĞ 5’TE

İNSANDAN  
“GÜÇLÜ” KADINA

KADRİYE KÖMÜR   5’TE

BİR PROBLEM YOKSA, 
BİR PROBLEM VARDIR

ORHAN MAHŞER  10’DA

SÜPER LİG’DE KRİTİK 
HAFTA: FENERBAHÇE 
VE GALATASARAY 
ZORLU VİRAJDA

İSTANBUL'A 
KAR VE SİBİRYA 
SOĞUKLARI  
GELİYOR 10

Asıl büyük felaket 
o zaman olacak!

Otel sahipleri rahatça 
çıkarken oğlum can verdi

Kartalkaya faciasında evladını kaybeden Doç. Dr. Zeynep Kotan:

n ABD'de ocak ayı başlarında, "Ya
hudiye ve Samiriye'nin Tanınma
sı Yasası" için öncülük eden Tem
silci Claudia Tenney, yasayı yeni
den canlandırmayı planlıyor. 
Tom Cotton'ın Senato'ya sunma
ya hazırlandığı yasa tasarısı, Batı 
Şeria'nın tüm resmi ABD belgele
rinde "Yahudiye ve Samiriye" ola
rak tanınmasını öngörüyor. 

 
n TEKLİF edilen yasa tasarısı, Batı 

Şeria olarak bilinen bölgenin res
mi olarak “Yahudiye ve Samiriye” 
olarak anılmasını amaçlıyor. Ten
ney ayrıca ABD Başkanı Donald 
Trump'ın destek sözü vererek ta
sarının ilerleme şansını arttırdı
ğını açıkladı. Tenney, geçen hafta, 
“İsrail'in dilinin, geleneğinin ve 
tarihinin ‘Batı Şeria’ gibi terim
lerle silah haline getirilmesine 
izin vermediğimizden emin ol
malıyız” dedi. 

 
n TENNEY Trump'ın bunun kendisi 

için çok öncelikli bir görev olaca
ğını söylediğini kaydederken “Bu, 
dilimizi değiştirmemizin ve Ya
hudilerin tarihi anavatanını her 
zaman koruduğumuzdan emin 
olmamızın başlangıcıdır. İsrail 
Yahudiye ve Samiriye'yi de kap
samaktadır.” iddiasını öne sür
dü./7’DE 

iSTANBUL’DA YUZLERCE 
OTEL KAPANACAK

İTO Ocak ayı  
enflasyon  
verilerini  
açıkladı 

n YÜKSEK enflasyon rakamlarıyla bera
ber İstanbul'da yaşamın faturası 
ağırlaşmaya devam ediyor. İstanbul 
Ticaret Odası'nın açıkladığı verilere 
göre, Ocak ayında İstanbul’da pera
kende fiyat hareketlerinin göstergesi 
olan İstanbul Tüketici Fiyat İndeksi 
bir önceki aya göre yüzde 5,16 ora
nında artarken, yıllık bazda yüzde 
48,40 seviyesinde gerçekleşti. /5’TE

n  KARTALKAYA'da 78 yurttaşın yaşamını yitirdiği yangın fe
laketinin ardından harekete geçen İstanbul Valiliği, kay
makamlıklar üzerinden "işletmesi sorunlu" otelleri tespit 
etti. T24'te yer alan habere göre; kent genelindeki 39 ilçe
den 12'sinde kimi otellerin faaliyetinin uygun olmadığı 
belirlendi. Sorunlu otellerin, kentin merkezinde ve turizm 
bölgelerinde yoğunlaştığı dikkati çekti. Valilik, 12 ilçede 
toplam 253 otelin mevzuata uygun olmadığı ortaya çıkar
dı.Yapılan araştırmalar sonucunda en çok faaliyetine son 
verilecek otelin Beyoğlu ilçesi sınırlarında olduğu belir
lendi. Beyoğlu'nda 64 otel kapatılacak. İkinci sırada 46 
otelle Beykoz, üçüncü sırada ise 40 otelle Arnavutköy ilçe
si yer aldı.

SORUNLU OTELLERİN ÇOĞU ŞEHİR MERKEZİNDE

n İSTANBUL Valisi Gül, önceki gün başkanlık yaptığı il koor
dinasyon kurulundaki açıklamasında, "Pazartesi günü iti
barıyla ruhsatsız ya da ruhsatlı olup Kültür ve Turizm Ba
kanlığı'ndan basit konaklama belgesi olmayan konaklama 
yerlerinin tamamını kapatmış olacağız. Kaymakamlıklar 
üzerinden yürütülecek süreç başlatıldı" dedi. Vali Gül, aynı 
toplantıda kaymakamlara yönelik "Otellerle ilgili bir süreç 
başladı. Kaymakamlarımız koordine edecek. Otellerde 
ruhsatı olmayan ya da Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan iş
letme belgesi olmayan otellerimizin tamamı yarın kapatıl
mazsa en geç cumartesi, pazar tamamını kapatacağız. Pa
zartesi günü itibarıyla ruhsatsız ya da ruhsatlı olup Kültür 
ve Turizm Bakanlığı'ndan basit konaklama belgesi olma
yan konaklama yerlerinin tamamını kapatmış olacağız. 
Listeler belli. Dolayısıyla yarına kadar bitirelim. Olur ya öl
çekten dolayı yetiştiremezsek cumartesi, pazar bunların 
tamamını kapatmış olalım" talimatını verdi.

GEREKLİ TALİMATLAR VERİLDİ

n  KARTALKAYA'da yaşanan otel yangını faciasından sonra 
İstanbul Valiliği'nin aldığı "Kültür ve Turizm Bakanlı
ğı'ndan basit konaklama belgesi olmayan otellerin kapa
tılması" kararıyla faaliyetlerine son verilecek otel sayısının 
253 olduğu öğrenildi. Kent genelinde en çok kapatılacak 
otelin bulunduğu bölge Beyoğlu, en az otel kapatılacak 
bölge ise; Ataşehir oldu. İstanbul Valisi Davut Gül'ün, İs
tanbul İl Koordinasyon Kurulu toplantısında kamuoyuna 
duyurduğu otel kapatma uygulaması çerçevesinde faaliye
tine son verilecek oteller tek tek belirlendi.

KAPATILACAK OTELLER BELİRLENDİ

MEVDUAT FAİZİNDE PARASI 
OLANLARDAN VERGİ ALINACAK 

Kartalkaya’daki otel yangını faciasının ardından İstanbul Valiliği, mevzuata aykırı faaliyet göste
ren 253 otelin kapatılacağını duyurdu; en fazla otel kapatılacak ilçe Beyoğlu oldu. Yapılan açıkla
mada, "Pazartesi günü itibarıyla ruhsatsız ya da ruhsatlı olup Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan 
basit konaklama belgesi olmayan konaklama yerlerinin tamamını kapatmış olacağız" denildi.

ABD, 'Yahudiye ve Samiriye'nin 
Tanınması Yasası'na hazırlanıyor 

İLÇELERDE  
KAPATILACAK  

OTEL SAYILARI: 
 

Arnavutköy: 40 
Ataşehir: 4 
Beykoz: 46 
Beyoğlu: 64 
Esenyurt: 19 

Fatih: 7 
Kadıköy: 5 

Küçükçekmece: 13 
Pendik: 8 
Şişli: 33 
Tuzla: 6 

Ümraniye: 8

Yeni hedef Batı Şeria

Tarihe utançla 
geçecek bir  
karar daha!

n 30 AĞUSTOS’ta resmi mezuniyet töreninin sona 
ermesinin ardından alanda tekrar toplanarak 
kılıç çatan, Subay Andı okuyan ve “Mustafa Ke
mal’in askerleriyiz” sloganı atan 5 teğmen, 
Türk Silahlı Kuvvetleri'nden ihraç edildi. Teğ
menlerin ihraç kararına siyasilerden tepki gel
di. 

 
CHP LİDERİ ÖZGÜR ÖZEL: 

 HESABINI SORACAĞIZ 
n CHP Genel Başkanı Özel sosyal medya hesabın

dan teğmenlere ihraç kararı verilmesinin ar
dından yaptığı açıklamada kararın kabul edile
mez olduğunu belirterek “Suç olan Atatürk’ün 
askerlerini Atatürk’ün ordusundan tasfiye et
mektir.” dedi 

 
"TARİHE UTANÇLA GEÇECEK 

  BİR KARAR DAHA" 
n İHRAÇ kararına yönelik tepkisini "Tarihe utan

çla geçecek bir karar daha" sözleriyle dile geti
ren İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu sosyal med
yadan yaptığı paylaşımda "Tarihe utançla geçe
cek bir karar daha. Mustafa Kemal’in Askerleri
yiz” dedikleri için Türk Silahlı Kuvvetlerimiz
den, Türkiye’nin en başarılı teğmenleri ihraç 
edildi. Ordumuz bu ülkenin kurucusu, ebedi 
Başkomutanımız Gazi Mustafa Kemal Ata
türk’ün askeridir. Bu karar, Kurtuluş Sava
şı’ndan bu yana ülkemizin birliği bütünlüğü 
için mücadele eden askerlerimizin anısına say
gısızlıktır, gazilerimizi incitmiş, şehitlerimizin 
kemiklerini sızlatmıştır. Teğmenlerimizin ya
nındayız, yalnız bırakmayacağız."ifadelerini 
kullandı. 

 
MANSUR YAVAŞ TEĞMENLERİN  
SLOGANINI PAYLAŞTI 

n İHRAÇ kararına sosyal medyadan tepki göste
ren Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Man
sur Yavaş da kararın ardından yaptığı payla
şımda "Mustafa Kemal’in Askerleriyiz" notunu 
düştü. 

 
İYİ PARTİ LİDERİNDEN TEPKİ 

n İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu’da 
yaptığı paylaşımda “Bizler Türk istikbalinin ev
latlarıyız. Şerefimizle doğduk, şerefimizle yaşa
yacağız. Ne mutlu Türk’üm diyene!” ifadelerini 
kullandı.

n ELEKTİRİK faturalarında yeni dönem başladı. Bugün 
itibarıyla devreye alınan yeni düzenleme belirlenen 
sınır üstünde elektrik tüketenleri etkileyecek. Artık 
aylık 417 kilovatsaatin üzerinde elektrik tüketen 
aboneler sübvansiyon dışında kalacak ve daha fazla 
fatura ödeyecek. Ocak ayında 1047 TL fatura ödeyen 
vatandaşın faturası yeni modelle birlikte 2016 liraya 
yükselecek. /5’TE

n DİYARBAKIR'da "Deprem Dirençli Kentler" 
söyleşisinde konuşan Yer bilimci Prof. Dr. 
Naci Görür 6 Şubat'ta olan depremlerin 
tam 5 milyon ton dinamitin aynı anda pat
lamasına denk bir enerji ürettiğini belirtti. 
Diyarbakır için de korkutan uyarıda bulu
nan Prof. Dr. Görür "Diyarbakır için tehlikeli 
olan BitlisZagros Fay Hattı'dır. Bu fay, ters 
fay. Deprem ürettiği zaman Diyarbakır'a 
daha yakın. Dolayısıyla o harekete geçtiği 
zaman asıl büyük felaket o zaman olacak" 
dedi./6’DA

5 teğmen TSK'dan ihraç edildi 

AKOM tarih verdi!

n HAZİNE ve Maliye Bakanlığı, TL mevduat ve 
para piyasası fonlarında stopaj oranlarını 
artırdı. 1 Şubat 2025 itibarıyla Para Piyasa
sı Fonları için stopaj oranı yüzde 15'e çıka
rılırken, TL mevduat faizlerinde de vadeye 
göre yüzde 15, 12 ve 10 oranları belirlendi. 
Cumhuriyet tarihinin en yüksek stopaj ora

nı uygulanır
ken, hisse se
nedi ve giri
şim sermaye
si fonları bu 
artıştan muaf 
tutuldu./5’TE

 n BOLU'da Grand Kartal Otel'de mey
dana gelen ve 78 kişinin hayatını 
kaybettiği yangının ardından Psiki
yatrist Doç. Dr. Zeynep Kotan, “Otel 
sahipleri ilk haberle merdivenden 
rahatça ilerleyerek çıkmışlar. Ama 
oğlum da 77 kişi gibi alevlerin için
de kaldı ve can verdi.” diyerek ya
şadığı acıyı dile getirdi. Yangın 
alarmlarının çalışmadığını, soruş
turmada ilerleme kaydedilmediği
ni belirten Kotan, “Otel sahipleri 
neden hala soruşturmanın dışın
da?” diyerek tepki gösterdi./6’DA

 Elektrik  
faturalarında yeni 
dönem başladı 

02ISTIKLAL-01.qxp_Layout 1  1.02.2025  19:42  Page 1



22 ŞUBAT 2025 PAZARSAĞLIK

DÜNYADA ve Türkiye’de birçok kadı-
nı etkileyen endometriozise ilişkin bilgi 
veren uzmanlar, “Halk arasında çikolata 
kisti diye bilinen endometriozis, her 10 
kadından birinde görülüyor. Hastanın sü-
rekli geçmeyen pelvik bir ağrısı var ve ne-
deni bulunamıyor, bu kişilerin çoğunda 
endometriozis görülebiliyor. Kısırlık ya-
pabilir, özellikle kısırlık şikayetiyle gelen 
hastalara baktığımızda yüzde 50’sinde 
endometriozisi görebiliyoruz. Şikayetlere 
rağmen 'Zaten sürekli karnım ağrıyor’ 
gibi geçiştirilebiliyor, yayılabilir, tedavisi 
daha zor olacaktır” diyerek uyardı. 

Toplumda özellikle üreme çağındaki 
çok sayıda kadını etkileyen endometrio-
zis, rahim içi dokusunun rahim dışında 
bulunması olarak ifade edilirken, halk 
arasında ‘Çikolata kisti’ olarak bilinen 
kistlere yol açabiliyor. İstanbul Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Kadın Hastalıkları 
ve Doğum Bölümü Eğitim Sorumlusu 
Doç. Dr. Nil Atakul ve Bağcılar Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Kadın Hastalıkları 
ve Doğum Bölümü'nden Op. Dr. Aliye Er-
doğan kronik kasık ağrısı, ağrılı adet dö-
nemi gibi hastalığın belirtilerinin kimi za-
man kişiler tarafından önemsenmeyebil-
diğini ifade ederek uyarılarda bulundu. 
Belirli periyotlarla jinekolojik muayenele-
rin yaptırılması gerektiğini aktaran Doç. 
Dr. Nil Atakul, endometriozise ilişkin bilgi 
vererek sıklıkla adet dönemlerinde ağrı, 
kronik pelvik ağrı gibi belirtilerle kendini 
gösteren kronik bir hastalık olduğuna 
dikkat çekti. Teşhis ve tedavinin erken ya-
pılmasının önem taşıdığını söyledi. Has-
talığın kişinin yaşam kalitesinin düşmesi-
ne neden olduğunu ifade eden Doç. Dr. 
Atakul, tedavinin hastalığın şiddeti, hasta-
nın yaşı, çocuk sahibi olma isteği gibi du-
rumlar değerlendirilerek belirlendiğini 
aktararak, “Yumurtalıklarda bulunduğu 
için halk arasında ‘Çikolata kistim var’ de-
niyor, bu endometriozisin yumurtalıklar-
da bulunan hali oluyor. Sebebi tam belli 
olmamakla beraber çeşitli varsayımlar 
var. Risk faktörleri; çok zayıf olmak, kızıl 
saçlı olmak, erken adet görmek, geç me-
nopoza girmek, adet sıklığı kısa olan has-
talar” diye konuştu. 

“Kronik pelvik ağrıya sebep olabi‐
lir” 

Sözlerini sürdüren Doç. Dr. Atakul, 
“Genelde aile hikayesi olabiliyor, poliklini-
ğe gelen genç kızlar adet ağrısıyla gelirler, 
‘Adetlerimde ağrım çok fazla oluyor’ şek-
linde, orada ilk sorum; ağrı kesici kullanı-
yor musunuz olur. ‘Kullanıyorum, yine de 
adet ağrıları geçmiyor’ derse o zaman en-
dometriozisten şüphelenebilirim. Endo-
metrioziste illa çikolata kisti olmasını da 
görmeyebiliriz. Kronik pelvik ağrıya se-
bep olabilir, ağrı kesicilere yanıt verme-
yen ağrıda kadınların yüzde 50’sinde en-
dometriozis aslında var. İnfertilite yani 
çocuk sahibi olmasına da engel olabilir. 
Endometriozis tüplerde de yapışıklık ya-
parak infertiliteye sebep olabilir, rahim 
filmi çektiğimizde tüplerde yapışıklık, ge-
nişleme gördüğümüzde tüpleri serbest-
leştirmek gerekiyor. Genelde infertil has-
taların yüzde 50’sinde endometriozis var. 
Ailede hiçbir hikayesi olmayan, annesin-
de, akrabalarında olmayan bir hastada da 
olabilir. Her endometriozis çikolata kisti-
ne sebep olmaz, rengi çikolata gibi oldu-
ğu için çikolata kisti deniyor” dedi. 

“Kısırlık şikayetiyle gelen hastala‐
rın yüzde 50’sinde endometriozis gö‐
rebiliyoruz” 

Kişilerin belirtilerine kulak vermesi 
gerektiğini söyleyen Op. Dr. Aliye Erdo-
ğan, “Halk arasında çikolata kisti olarak 
bilinen endometriozis polikliniklerde çok 
sıklıkla gördüğümüz bir hastalık. Rahim 
içindeki dokunun rahim dışındaki yerler-
de olması. En sık üreme çağı dediğimiz; 
15-49 arası yaş grubunda görüyoruz ama 
sıklıkla 30’lu yaşlarda bu hastalığı çok 
fazla görüyoruz. Türkiye’de de dünyayla 
benzer popülasyonda, yaklaşık yüzde 10, 
her 10 kadından birinde gördüğümüz bir 
hastalık. Tanısını bu kadar almamasının 
sebebi aslında semptomlarının bilinme-
mesi. Kronik kasık ağrısı olan kadınlarda 
çok sık görüyoruz. Sürekli geçmeyen bir 
ağrısı var ve nedeni bulunamıyor, bu has-
taların çoğunda endometriozis görülebi-
liyor. Ağrılı cinsel ilişki, ağrılı adet görme 
ya da kronik bir kabızlık, idrar yaparken 
zorluk bunların hepsi endometriozis be-
lirtileri arasında olabilir. Endometriozis 
kısırlık yapabilir, özellikle kısırlık şikaye-
tiyle gelen hastalara da baktığımızda yüz-
de 50’sinde endometriozisi görebiliyoruz. 
Dolayısıyla bu hastalarda daha ayrıntılı 
bir inceleme yapılarak uygun tedavisinin 
de belirlenmesi gerekiyor” ifadelerini kul-
landı. HABER MERKEZİ

Uzmanlardan  
“Endometriozis” uyarısı:  

"10 kadından birinde  
görülüyor, kronik ağrıyı  

geçiştirmeyin" 

Bebeklerde kalp hastalıklarına 
dikkat, erken belirtileri tanıyın 

SADECE yazın değil kış ay-
larında da yeterli miktarda su 
tüketiminin oldukça önemli 
olduğunu belirten Prof. Dr. 
Nevzat Gözel, “Metabolizma-
mızın bir takım faaliyetlerini 
sürdürebilmesi için, yeterli 
miktarda sıvı tüketimi özellik-
le su tüketimi önem arz edi-
yor” dedi. Fırat Üniversitesi 
Hastanesi İç Hastalıkları Ana-
bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Nevzat Gözel, su tüketiminin 
önemi hakkında bilgi verdi. 
Gözel, “Hastalar özellikle kış 
aylarında su tüketimini ihmal 
ediyor. Su, sadece yaz ayların-

da ya da sıcak havalarda tüke-
tilmemesi gerekiyor. Kış ayla-
rında da yeterli miktarda su 
tüketimi oldukça önemlidir. 
Metabolizmamızın bir takım 
faaliyetlerini sürdürebilmesi 
için, yeterli miktarda sıvı tü-
ketimi özellikle su tüketimi 
önem arz ediyor. Çay, ayran, 
kola, meyve suyu gibi içecek-
ler, suyun görevini göremeye-
ceği için kış ayında günlük or-
talama 2 litre, yaz ayında ise 
2,5 ile 3 litrenin altına düşme-
yecek şekilde su tüketilmesi 
gerekiyor. Kış aylarında hasta-
ların çoğunluğu çay, kahve 

gibi sıcak içecekler içerek ye-
terli miktarda sıvı aldıklarını 
düşünüyor, ancak bu içecekler 
suyun fonksiyonunu görmü-
yor. Su tüketimi bazı kronik 
hastalıklara sahip olan hasta-
larda önemlidir. Örneğin kalp 
yetmezliği olan hastaların su 
yerine başka içecekler içmesi 
halinde kalbe ilave bir yük bi-
necektir. İnsanlar tarafından 
özellikle bazı kronik hastalığa 
sahip olan hastalar tarafından 
kış aylarında su tüketimi ih-
mal edilmemesi gerekiyor. Su 
vücut için çok önemli bir ihti-
yaçtır” dedi. HABER MERKEZİ

Prof. Dr. Gözel: “Kış aylarında da yeterli  
miktarda su tüketimi oldukça önemlidir” 

PROF. Dr. Karakurt, “Ge-
nellikle birinci aydan sonra 
bu kalbinde delik olan çocuk-
larda bazen yenidoğan döne-
minde akciğere giden dama-
rın basıncı yüksek olduğu 
için kan akışı soldan sağa çok 
fazla olmayabiliyor. Dolayısıy-
la eğer bebeklik döneminde 
sık zatürre geçiriyorsa, kilo 
alımında yetersizlik varsa, 
gelişimi iyi değilse, morarma 
gibi, sık nefes alıp verme gibi 
bir bulgu varsa ve sık bir şe-
kilde hastanede yatışa neden 
olacak bir enfeksiyon geçiri-
yorsa, mutlaka bir kalp hasta-
lığı olup olmadığını değerlen-
dirmemiz gerekiyor. Bu gibi 
durumlarda ailelerin hızlı bir 
şekilde bir çocuk kardiyoloji-
si uzmanına başvurması ha-
yati önem taşıyor” ifadelerini 
kullandı. 

Medical Park Antalya Has-
tane Kompleksi Çocuk Kardiyolo-
jisi Uzmanı Prof. Dr. Cemşit Kara-
kurt, mevsimsel enfeksiyonların 
çocuklar ve özellikle kalp hastalı-
ğı olan bebeklerde oluşturduğu 
ciddi risklere dikkat çekti. Prof. 
Dr. Karakurt, "Mevsim nedeniyle 
biraz enfeksiyonların yoğun oldu-
ğu bir dönem yaşıyoruz. Bu en-
feksiyonlardan biri grip dediği-
miz influenza, diğeri ise özellikle 
küçük bebeklerde sıkça görülen 
Respiratuar Sinsityal Virüs (RSV). 
RSV, iki yaş altındaki bebeklerde 
genellikle alt solunum yolu enfek-
siyonuna yol açıyor, bronşit veya 
zatürre (pnömoni) yapabiliyor ve 
bazen hastaneye yatışı gerektiren 
ağır tablolara neden olabiliyor" 
dedi. 

“Eylül‐Mart arasında koru‐
ma altına alıyoruz” 

Kalp hastalığı olan bebeklerde 
bu enfeksiyonların çok daha teh-
likeli sonuçlara yol açabileceğini 
belirten Prof. Dr. Karakurt, "Eğer 
hastanın ciddi bir kalp sorunu 
varsa, bu bebekleri Eylül sonu iti-
bariyle Mart ayına kadar aylık 
dozlarla koruma altına alıyoruz. 
Bu, yapabileceğimiz en önemli 
koruyucu önlemlerden biri" diye 
konuştu. 

"El hijyeni ve havalandırma 
hayati önem taşıyor" 

RSV ve grip gibi enfeksiyonla-
ra karşı alınması gereken önlem-
lerden de bahseden Prof. Dr. Ka-
rakurt, şöyle devam etti: 

"Özellikle bu bebeklerin bakı-
mında el hijyeni çok önemli, elle-
rin sık sık yıkanması gerekiyor. 
Ayrıca odaların düzenli olarak 
havalandırılması gerekiyor. Eğer 

bebeğin okula giden bir kardeşi 
varsa, enfeksiyonun buradan bu-
laşmaması için çok dikkatli olun-
malı. Gribal enfeksiyon belirtileri 
olan kişilerin bebeklere yaklaşır-
ken özen göstermesi gerekiyor." 

“Grip aşısı kalp ve akciğer 
hastası çocuklara öneriliyor” 

Sonbahar döneminde grip aşı-
sının önemine de dikkat çeken 
Prof. Dr. Karakurt, "Özellikle kalp 
ve akciğer hastalığı olan çocukla-
ra Eylül ayından itibaren grip aşı-
sı yapılmasını öneriyoruz, çocuk-
ları koruma amaçlı yapabileceği-
miz en iyi yöntemlerden biri" 
şeklinde konuştu. 

"Kalp hastalığı belirtilerine 
dikkat edin" 

Bazı kalp hastalıklarının do-
ğumdan hemen sonra fark edile-
mediğini belirten Prof. Dr. Kara-

kurt, konuşmasını şu şekilde ta-
mamladı: 

“Genellikle birinci aydan sonra 
bu kalbinde delik olan çocuklarda 
bazen yenidoğan döneminde ak-
ciğere giden damarın basıncı yük-
sek olduğu için kan akışı soldan 
sağa çok fazla olmayabiliyor. Do-
layısıyla eğer bebeklik dönemin-
de sık zatürre geçiriyorsa, kilo 
alımında yetersizlik varsa, gelişi-
mi iyi değilse, morarma gibi, sık 
nefes alıp verme gibi bir bulgu 
varsa ve sık bir şekilde hastanede 
yatışa neden olacak bir enfeksi-
yon geçiriyorsa, mutlaka bir kalp 
hastalığı olup olmadığını değer-
lendirmemiz gerekiyor. Bu gibi 
durumlarda ailelerin hızlı bir şe-
kilde bir çocuk kardiyolojisi uz-
manına başvurması hayati önem 
taşıyor.” HABER MERKEZİ

Çocuk Kardiyolojisi Uzmanı Prof. Dr. Cemşit Karakurt, bebeklerde bazı kalp has-
talıklarının doğumdan hemen sonra fark edilemeyebileceğine dikkat çekerek, 

erken belirtilerin önemini vurguladı. 

"Kış ayları varis tedavisi için en uygun dönem" 
VARİS tedavisinde kış aylarının iyileş-

me sürecini kolaylaştıran bir dönem ola-
rak öne çıktığını dile getiren Doç. Dr. Di-
dem Melis Öztaş, tedavi sonrası kompres-
yon çoraplarının kullanımı ve cilt hassasi-
yetinin kışın daha rahat yönetilebildiğini 
belirtti. 

Varis, günümüzde hem estetik hem de 
sağlık açısından önemli bir sorun haline 
geldi. Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi Kalp ve Damar Cerrahisi Uzma-
nı Doç. Dr. Didem Melis Öztaş, varis tedavi-
sinde kullanılan modern yöntemlerin has-
talar için büyük avantajlar sunduğunu ifa-
de etti. Varis tedavisiyle ilgili merak edilen-
leri anlattı. 

Modern yöntemlerle etkili tedavi 
Varis tedavisinde lazer ve radyofre-

kans ablasyon gibi minimal invaziv yön-
temler büyük bir yer tutuyor. Bu yöntem-
ler sayesinde varisli damarlar hızlı bir şe-
kilde kapatılabiliyor, hastalar ise tedavi 
sonrası günlük hayatlarına aynı gün döne-

bilme imkânı buluyor. Doç.Dr. Öztaş, “Daha 
küçük çaplı varislerde skleroterapi gibi 
teknikler tercih edilmekte. Skleroterapi iş-
leminde, varisli damara enjekte edilen özel 
ilaçlarla damarlar zamanla kayboluyor. 
Cerrahi müdahaleler ise genellikle daha 
ileri vakalarda uygulanıyor ancak yeni tek-
nikler sayesinde hastalar daha hızlı ve 
konforlu bir şekilde tedavi olabiliyor” dedi. 

İyileşme süreci ve dikkat edilmesi 
gerekenler 

Varis tedavisinden sonra hastalar hızlı 
bir iyileşme süreci yaşıyor. Doç.Dr. Öztaş, 
minimal invaziv yöntemlerden sonra has-
taların genellikle aynı gün taburcu olduk-
larını ve kısa süre içinde günlük aktivitele-
rine döndüklerini belirterek, “Ancak tedavi 
sonrası dikkat edilmesi gereken noktalar 
var. Kompresyon çoraplarının düzenli kul-
lanımı, bacak dolaşımını destekleyerek iyi-
leşmeyi hızlandırıyor. Ayrıca, ağır kaldır-
maktan ve yoğun fiziksel aktivitelerden 
kaçınılması öneriliyor” ifadelerini kullandı. 

Hareketsiz oturmaktan kaçının 
Varis oluşumunu engellemek ya da 

ilerlemesini yavaşlatmak için düzenli eg-
zersiz yapmak ve sağlıklı bir kiloda kalmak 
büyük önem taşıyor. Doç.Dr. Öztaş, “Yürü-
yüş, yüzme gibi bacak kaslarını çalıştıran 
aktiviteler, kan dolaşımını artırır. Ayrıca 
uzun süre ayakta durmaktan veya hare-
ketsiz oturmaktan kaçınmak gerekir” di-
yerek, bu basit değişikliklerin damar sağlı-
ğını desteklediğini vurguluyor. 

Hamilelikte varis gelişimi ve tedavi 
Hamilelik döneminde varis oluşumu-

nun sık görüldüğünü ifade eden Doç. Dr. 
Öztaş, hamilelikte varis tedavisine temkin-
li yaklaşılması gerektiğini ifade ederek, 
“Bu dönemde cerrahi müdahalelerden ka-
çınılır, daha çok kompresyon çorabı kulla-
nımı ve düzenli yürüyüşle şikayetler azaltı-
labilir. Genellikle, tedavi doğum sonrası 
planlanmaktadır” diye konuştu. 

Kış aylarında varis tedavisi 
Varis ameliyatlarının yılın hangi döne-

minde yapılması gerektiğine dair açıkla-
malarda bulunan Doç. Dr. Öztaş, kış ayları-
nın tedavi için daha uygun olduğunu dile 
getirdi. Hastaların da kış aylarında daha 
çok başvurduğu söyleyen Öztaş, şunları 
kaydetti: 

“Tedavi sonrası kompresyon çorap-
larının kullanılması, soğuk havalarda 
daha konforludur. Ayrıca, lazer ve skle-
roterapi gibi işlemlerden sonra ciltte 
hassasiyet oluşabileceği için güneş ışığı-
na maruz kalmamak önemlidir. Kış ayla-
rında güneş ışığı daha az olduğu için cilt-
te lekelenme riski de düşer. Bunun dışın-
da, yaz aylarında her ne kadar semptom-
larda artış olsa da sıcak havanın etkisiyle 
bacaklarda şişlik artabileceği için iyileş-
me süreci biraz daha rahatsız edici ola-
bilir. Kış döneminde yapılan tedaviler, 
sosyal aktivitelerin genelde daha az ol-
duğu bir döneme denk geldiği için has-
talara iyileşme sürecinde daha fazla ra-
hatlık sağlar.” HABER MERKEZİ
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BURSA’DA polis, teslim edecek 
ayık sürücü bulamayınca otomobili 
otoparka çekmek zorunda kaldı. 
Otomobilinin otoparka çekileceğini 
öğrenen alkollü sürücü, aracın ön 
camını yumrukla kırdı. Sürücü ve 
yanındakiler polise hakaret edip 
mukavemet gösterince gözaltına 
alınıp emniyete götürüldü. 

Edinilen bilgiye göre olay, mer-
kez Osmangazi ilçesi Ali Ferruh Yü-
cel Caddesi üzerinde meydana gel-
di. Rutin alkol uygulaması yapan 
ekipler, şüphelendikleri bir otomo-
bili durdurdu. 0,60 promil alkollü 
çıkan aracın sürücüsü ve yanında 
bulunan yolcular polise karşı mu-
kavemet gösterip hakaret etti. Şa-
hıslardan şikayetçi olan trafik pol-
isleri aracı teslim edecek alkollsüz 
biri olmayınca aracı otoparka çek-
tirmek zorunda kaldı. Aracının oto-
parka çekileceğini öğrenen alkollü 
sürücü, otomobilinin ön camını 
yumruklayarak kırdı. Ortalık bir 
anda karışınca devreye asayiş ekip-
leri girdi. Yaya olarak kaçmaya çalı-
şan kadın şüpheliler de bayan po-
lisler tarafından yakalanarak polis 
aracına bindirildi. O anlar saniye 
saniye kameralar tarafından gö-
rüntülendi. Olay yerine gelen asa-
yiş ekiplerince şüpheliler gözaltına 
alınarak karakola götürüldü. Muka-
vemete uğrayan polis memurları 
ise şüphelilerden şikayetçi oldu. 
Görüntüleri inceleyen Cumhuriyet 
Savcılığı olayla ilgili tahkikat baş-
lattı. HABER MERKEZİ

Alkollü sürücü 
polise yakalandı, 

aracının ön  
camını yumrukla 

parçaladı 

İZMİR’İN Karşıyaka ilçesinde 
yılbaşı gecesi meydan gelen olay-
da, Ziraat Bankası şubelerinden 
para toplayan nakil aracıyla birlik-
te 56 milyon lira kaçıran, günler 
sonra yakalanan 20 şüpheliden 
4’ü sevk edildikleri mahkemece 
tutuklandı. 

Olay 31 Aralık gecesi meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, Ziraat 
Bankası şubelerinden para topla-
yan nakil aracı, içerisinde 56 mil-
yon TL ile kaçırıldı. Olayın farke-
dilmesi üzerine, GPS cihazı bulun-
madığı öğrenilen nakil aracı Ke-
malpaşa ilçesinde terk edilmiş 
halde bulundu. İzmir İl Emniyet 
Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlü-
ğü ekipleri, olaya ilişkin geniş çap-
lı araştırma başlattı. Nakil aracını 
kaçıran şüphelilerin kimliklerinin 
tespiti için banka yetkililerinin ifa-
desine başvuruldu ve güvenlik ka-
meraları incelendi. Polis ekipleri, 
nakil aracını kaçıran kişilerin baş-
ka bir araca binerek Kemalpaşa il-
çesindeki bir bağ evine gidildiğini 
tespit etti. Yapılan inceleme sonu-
cunda, bağ evinin bahçesine gö-
mülmüş halde 25 milyon Türk li-
rası bulundu. 

Yılbaşı yoğunluğunu fırsat bile-
rek şebeke halde banka nakil ara-
cını kaçıran şüphelilerin, bağ evi-
nin bahçesine para gömdükten 
sonra dövizleri alarak kaçtığı be-
lirlendi. Polis ekipleri, şüphelilerin 
kaçtıkları aracı tespit etti. Günler-
ce teknik ve fiziki takibi sürdüren 
Asayiş Şube Müdürlüğü ekipleri, İç 
Anadolu bölgesinde şüphelileri 
yakaladı. Araçta yapılan aramada 
döviz olarak kaçırılmaya çalışan 
para da ele geçirildi. Olayla ilgili 
20 kişi gözaltına alındı. Emniyette 
işlemleri tamamlanan şüpheliler-
den 4’ü sevk edildikleri mahkeme-
ce tutuklandı. 

Öte yandan, olayı gerçekleşti-
ren kişinin banka çalışanı olduğu, 
soygunu aile üyeleri ve arkadaşla-
rıyla gerçekleştirdiği, operasyon 
sonrası araçtaki tüm paranın so-
runsuz bir şekilde bankaya teslim 
edildiği öğrenildi.  

HABER MERKEZİ

Banka aracını  
kaçıran  

şüphelilerden  
4’ü tutuklandı 

İzmir'deki bir restoranda ye-
mek yedikten sonra rahatsız-
lanıp hayatını kaybeden 5 ya-
şındaki Ece Melisa Mercanka-

ya'nın ölüm nedeni 3 yıl so-
nunda belli oldu. Ece'nin be-

sin zehirlenmesi sonrası geli-
şen kalp kasında iltihaba ne-
den olabilen pankardit sonu-

cu öldüğü belirlendi. 

Ece'nin ölümünde sır perdesi aralandı: 
Otopsi raporu 3 yıl sonra açıklandı

Camiye torpilli saldırı: Namazdaki cemaat büyük korku yaşadı
ELAZIĞ’DA bir camide namaz 

kılındığı sırada, kimliği belirsiz bir 
şahıs tarafından içeri atılan 2 torpil 
büyük paniğe neden oldu. 

Elazığ’da bir camide namaz kı-
lındığı sırada, kimliği belirsiz bir şa-
hıs içeri torpil attı. O sırada namaz 
kılan cemaat büyük korku yaşarken 

namazı bırakan bazı vatandaşlar 
kaçan şahsı kovaladı. Olay, merkeze 
bağlı Mustafapaşa Mahallesi’nde 
bulunan Kışla Camisi’nde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, kimliği 
belirlenemeyen bir şüpheli, ikindi 
namazının farzı kılındığı esnada içe-
ri girerek 2 adet torpil attı. Torpilin 

biri patlarken diğeriyse patlamadı. 
Patlamayla birlikte cemaat bir anda 
irkilerek büyük panik yaşadı. Na-
mazı bırakan bazı vatandaşlar ya-
nan halıyı suyla söndürdü. Dışarı çı-
kan vatandaşlar kaçan şahsı kovala-
maya başladı fakat yakalayamadı. 
İki gün önce ikindi namazının farzı-
nı kılarken bu olayın gerçekleştiğini 
belirten vatandaşlardan Enes Say-
lan, "Farzın üçüncü rekatında kıya-
ma kalkmışken, kapıdan tak diye 
bir ses geldi. Arkadaş içeri giriyor 
ve torpili yakarak içeri 2 tane atıp 
kaçıyor. Caminin de akustiğinden 
dolayı büyük bir patlama sesi geldi. 
Bu sesten dolayı cemaatimiz kork-
tu. Hatta bazıları namazlarını boz-
du. Ben ve müezzin arkadaşımız da 
namazımı bozarak iki yerde çıkan 
yangını söndürmeye çalıştık. Çünkü 
namazı bozmasaydık halıların çoğu 
yanacaktı. Allah ıslah etsin. Camiye 
saldırmak bu ülkede epeydir yaşan-

mamış bir olaydı. Allah sonumuzu 
hayır etsin. Güvenlik kamerası gö-
rüntülerinde 15-16 yaşlarında bir 
kişi, beyaz elbiseli ve siyah montlu 
arkadaş, caminin yan tarafından ge-
lerek etrafı kolaçan ediyor. Bu deli 
işi değil planlı bir iş. Etrafı kolaçan 
ettikten sonra içeri geliyor. Kapıdan 
torpili atarak kaçıp gidiyor. Ben pe-
şinden koştum ama yakalayama-
dım. Bu cami 1961’de ibadete açıldı. 
Taziye evlerinde bazen bu durumlar 
oluyordu ama caminin içerisine 
1961 yılından beri, ilk defa böyle 
bir saldırı gerçekleşiyor. Buradan 
çıktıktan 15-20 dakika sonra aşağı-
da sokakta bulunan bir cemaatin 
evinin giriş kapısına da aynı şekilde 
torpilleri atarak kaçıyor. Bunların 2-
3 kişi olduklarını tahmin ediyoruz. 
Şikayetçiyiz, polis arkadaşlar inşal-
lah en kısa sürede yakalayacaklar. 
Onlara güvenimiz tamdır" dedi.  

HABER MERKEZİ

Sokak ortasında  
öldürülmüştü;  

6 şüpheli tutuklandı 
DİYARBAKIR'DA sokakta uğ-

radığı silahlı saldırıda Tuncay 
Tatlı'nın (44) hayatını kaybetme-
sine ilişkin soruşturmada gözal-
tına alınan 6 şüpheli tutuklandı. 

Olay, 23 Ocak'ta öğle saatle-
rinde Sur ilçesi İnönü Bulva-
rı'nda meydana geldi. Tuncay 
Tatlı, sokakta yürüdüğü sırada si-
lahlı saldırıya uğradı. Saldırgan 
ile gözcülük yapan şüpheliler ka-
çarken, Tatlı vücuduna isabet 
eden kurşunlarla ağır yaralandı. 
İhbarla olay yerine sağlık ve polis 
ekipleri sevk edildi. Tatlı, ilk mü-
dahalenin ardından sevk edildiği 
Selahaddin Eyyubi Devlet Hasta-
nesi'nde hayatını kaybetti. Tat-
lı'nın cansız bedeni, otopsi işlem-
lerinin ardından toprağa verildi. 

'KAN DAVASI' İDDİASI 
İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş 

Şube Müdürlüğü ekipleri, bölge-
deki güvenlik kameraları ve Kent 
Güvenlik Yönetim Sistemleri 
(KGYS) görüntülerini inceledi. İz-
lenen görüntülerden 6 şüpheli 
tespit edildi. Şüpheliler, belirle-
nen adreslerine düzenlenen ope-
rasyonla yakalandı. İşlemlerinin 
ardından adliyeye sevk edilen 
şüpheliler M.A.Ç., B.D., A.B., D.A., 
Ş.Ç. ve M.E. çıkarıldıkları mahke-
mede tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. Olayın 'kan davası' 
nedeniyle gerçekleştirildiği iddia 
edildi. HABER MERKEZİ

BURSA'NIN İznik ilçesinde, 
arkadaşı Mehmet Karabıyık’ı bı-
çakla öldürüp cesedini yaktığı 
suçlamasıyla tutuklanan arkada-
şı Ömer Öner’in jandarma ve sav-
cılıkta verdiği ifadeler ortaya çık-
tı. Suçunu kabul eden ve cinayeti 
soğukkanlılıkla anlatan Öner'in 
sorgusunda, “Sabah birini öldür-
me hissi ile uyandım." dedi. Sa-
nık, sonraki gün psikiyatriste gi-
dip muayene olduğunu doktora, 
cinayet işlediğini söylemediğini 
dile getirdiği ortaya çıktı. 

Önce bıçakladı, sonra yaktı: 
Ardından da psikiyatriste gitmiş 

Bursa'nın İznik ilçesinde, ar-
kadaşı Mehmet Karabıyık’ı bıçak-
la öldürüp cesedini yaktığı suçla-
masıyla tutuklanan arkadaşı 
Ömer Öner’in jandarma ve savcı-
lıkta verdiği ifadeler ortaya çıktı. 
Suçunu kabul eden ve cinayeti 
soğukkanlılıkla anlatan Öner'in 
sorgusunda, “Sabah birini öldür-
me hissi ile uyandım." dedi. Sa-
nık, sonraki gün psikiyatriste gi-
dip muayene olduğunu doktora, 
cinayet işlediğini söylemediğini 
dile getirdiği ortaya çıktı. 

İznik ilçesinin kırsal Tacir Ma-
hallesi'nde oturan Mehmet Kara-
bıyık, 19 Ocak sabahı yakınlarına 
“Boyalıca Mahallesi'nde kız arka-
daşımın yanına gidiyorum” diye-

rek evinden ayrıldı. 
Akşam saatlerinde eve dön-

meyen Karabıyık'a telefonla da 
ulaşamayan ailesi, durumu jan-
darma ekiplerine bildirdi. Aile-
nin kayıp başvurusunun ardın-
dan harekete geçen jandarma 
ekipleri, Mehmet Karabıyık'ın 
bulunması için çalışma başlattı. 

BIÇAKLANDIKTAN SONRA 
YAKILDIĞI ORTAYA ÇIKTI 

Ekiplerin çalışması sonucu 
Mehmet Karabıyık'ın kırsal Ay-
dınlar Mahallesi yakınlarında or-
manda kısmen yanmış cansız be-
deni bulundu. 

Yapılan incelemede, Karabı-
yık'ın önce bıçaklandığı, ardın-
dan yakılarak öldürüldüğü tespit 
edildi. Vücudunun birçok yerinde 

bıçak izleri bulunan Karabıyık'ın 
cenazesi, otopsi yapılmak üzere 
Bursa Adli Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı. 

KATİL ZANLISI ARKADAŞI 
ÇIKTI 

Olayla ilgili çalışma başlatan 
jandarma ekipleri, Karabıyık'ın 
cep telefonu görüşmelerini ince-
lemeye alıp, görgü tanıklarının 
ifadesine başvurdu. Ekipler, Ka-
rabıyık'ın arkadaşı olan ve psiko-
lojik sorunları bulunduğu iddia 
edilen Ömer Öner'i gözaltına 
aldı. Suçunu itiraf edip, olayda 
kullandıktan sonra evinde sakla-
dığı bıçağı jandarma ekiplerine 
teslim eden Öner, tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. HABER 
MERKEZİ 

BELÇİKA'DAN tatil için Aydın'ın Didim 
ilçesindeki yazlık evlerine gelen emlak da-
nışmanı Cihan Mercankaya (39), eşi Hasret 
Mercankaya (38), çocukları Ece Melisa 
Mercankaya ve Ege Mercankaya (6), 13 Ni-
san 2022'de, İzmir'in Gaziemir ilçesindeki 
restoranda yemek yedi. 

4 kişilik aile, yemek sonrası Didim'e 
döndü. Bir süre sonra Hasret Mercankaya 
ile çocukları rahatsızlandı. Didim Devlet 
Hastanesi'ne birkaç kez giden anne ve 2 
çocuğuna teşhis konulamadı. Ece Meli-
sa'nın 17 Nisan'da durumu ağırlaşınca aile 
fertleri yine aynı hastaneye gitti. 

Ece Melisa ile durumu daha iyi olan an-
nesi Hasret Mercankaya, Aydın Adnan 
Menderes Üniversitesi Uygulama ve Araş-
tırma Hastanesi'ne, Ege Mercankaya bir 

gün sonra Ege Üniversitesi Hastanesi'ne 
sevk edildi. Hasret Mercankaya taburcu 
edilirken, kızı Ece Melisa kurtarılamadı. 

Ege Mercankaya da tedavisinin ardın-
dan 13 Haziran 2022'de taburcu edildi. 
Ece Melisa'nın ön otopsi raporunda ölüm 
nedeni belirsiz olarak kayda geçti. Kızını 
kaybetmenin acısını yaşayan Hasret Mer-
cankaya bu süreçte meme kanserine yaka-
landı. 

Tedavi için eşi ve oğlu ile Belçika'ya dö-

nen Hasret Mercankaya'nın sol memesi 
operasyonla alındı. Operasyondan sonra 
hem kalp yetmezliği hem de zatürre tanısı 
alan Hasret Mercankaya, geçen yıl kanseri 
yendi. 

OTOPSİ BELLİ OLDU 
Ece Melisa'dan alınan örneklerle yapı-

lan ayrıntılı otopsinin sonucu yaklaşık 3 yıl 
sonra çıktı. 

Adalet Bakanlığı'na bağlı İstanbul Adli 
Tıp Kurumu Başkanlığı tarafından hazırla-

nan Ece Melisa Mercankaya'nın otopsi so-
nucu, aileye ulaştı. Otopsi raporunda, "Ço-
cuğun ölümünün besin zehirlenmesi son-
rası gelişen kesin tanı almamış ağır pan-
kardit ile seyreden hastalık nedeniyle mey-
dana gelmiş olduğunun kabulü gerektiği-
ne" yer verildi. Patatesli köfte yiyen Ece 
Melisa Mercankaya'nın, besin zehirlenmesi 
sonrası gelişen kalp kasında iltihaba neden 
olabilen pankardit sonucu öldüğü ortaya 
çıktı. HABER MERKEZİ

Önce bıçakladı, sonra yaktı:  
Ardından da psikiyatriste gitmiş 
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KAFKASYA Uluslararası İlişkiler ve Strate-
jik Araştırmalar Merkezi araştırmacısı Yunis 
Sharifli, Trump'ın ikinci döneminde ABD-Çin 
ilişkilerinin geleceğini AA Analiz için kaleme 
aldı. 

 
*** 
 
ABD Başkanı Donald Trump'ın Kasım 

2024 seçimlerindeki zaferi, Çin'in ABD ile iliş-
kilerine yönelik endişelerini artırdı. Zira 
Trump'ın seçim kampanyasında verdiği vaat-
ler ve yönetiminde kritik pozisyonlara ata-
mayı planladığı isimler, Çin'e karşı daha sert 
bir tutum sergileyeceğinin işaretlerini veri-
yor. Trump kampanya sürecinde Çin'den ya-
pılan ithalata yüzde 60'a varan gümrük vergi-
leri uygulama sözü verdi. [1] Bu tür önlemler, 
ihracat odaklı Çin ekonomisi üzerinde ciddi 
sonuçlar doğurabilir. Analistler, bu katı tica-
ret politikalarının Çin'in ekonomik büyüme 
oranından yüzde 2 kadar düşürebileceğini ve 
öngörülen büyüme hızını önemli ölçüde etki-
leyebileceğini tahmin ediyor. 

 
Trump'ın yeni yönetiminde isimleri gün-

deme gelen kişiler arasında, Çin'e karşı sert 
tutumlarıyla tanınan siyasetçiler dikkat çeki-
yor. Komite oylamasını tamamlamış Marco 
Rubio'nun Dışişleri Bakanı, Eski Ulusal İstih-
barat Direktörü John Ratcliffe'in ise CIA'i yö-
nettiği yeni bir kabine söz konusu. Her ne ka-
dar final oylamaları tamamlanmamış olsa da 
Pete Hegseth'in Savunma Bakanı görevine ge-
tirilmesi, Mike Waltz'ın Ulusal Güvenlik Da-
nışmanı olması ve Çin karşıtı ticaret savaşla-
rının mimarlarından eski Ticaret Temsilcisi 
Robert Lighthizer'ın yardımcısı Jameson Gre-
er'ın Ticaret Temsilcilisi olması bekleniyor. 
Tüm bunlar ABD-Çin ekonomik geriliminin 
artacağına dair beklentileri güçlendiriyor. 

 
Sağ eğilimli düşünce kuruluşu Heritage 

Foundation'ın hazırladığı "Project 2025" giri-
şimi [2], Cumhuriyetçilerin olası Çin strateji-
sine dair ipuçları sunuyor. Proje, Çin'i "Ameri-

kalıların güvenliği, özgürlükleri ve refahı için 
en büyük tehdit" olarak tanımlıyor. Çin'in As-
ya'da üstünlük kurmasını engellemek, Tay-
van, Filipinler, Güney Kore ve Japonya gibi ki-
lit müttefiklerin güvenliğini sağlamak ve ABD 
ekonomisini Çin'den daha bağımsız hale ge-
tirmek projenin temel hedefleri arasında. Ay-
rıca bu proje, küresel standartları belirleyen 
kuruluşlardan Çin'in dışlanmasını ve ABD 
müttefiklerinin ya Çin'le doğrudan yüzleşme-
sini ya da farklı bölgelerde daha fazla sorum-
luluk üstlenmesini öngörüyor. Her ne kadar 
Trump bu projeyle arasında mesafe koysa da 
genel anlamda Çin'e yaklaşımının Project 
2025'in ilkeleriyle örtüştüğü, dolayısıyla 
ABD'nin Pekin'e daha proaktif bir şekilde 
karşı çıkacağı düşünülüyor. [3] 

 
ABD ile Çin arasındaki ikili ilişkiler 
İkili ilişkilerde, süregelen ticaret savaşları-

nın devam edeceğine dair beklentiler, tekno-
loji alanında yaşanacak gerilimlerin de işaret-
lerini veriyor. ABD, özellikle yarı iletkenler ve 
yapay zeka konularında Çin'in gelişmiş tek-
nolojilere erişimini sınırlamak amacıyla ihra-
cat kontrollerini genişletmeyi planlıyor. Bu 
tür önlemler, Çin'in teknolojik ilerlemesini ve 
kendine yeterlilik çabalarını sekteye uğrata-
bilir. 

 
Telekomünikasyon ve tüketici elektroniği 

sektörlerinde faaliyet gösteren Çinli şirketler, 
artan denetleme ve yaptırımlar nedeniyle kü-
resel operasyonlarında ve tedarik zincirlerin-
de aksaklıklar yaşayabilir. Örneğin, ABD'nin 
TSMC üzerindeki baskısı sonucu Çin'e geliş-
miş çip tedarikinin engellenmesi, yapay zeka 
uygulamaları için hayati önem taşıyan yarı 
iletkenlere erişimi uzun vadede ciddi biçimde 
kısıtlayabilir. Bu durum kısa vadede Çin eko-
nomisini zorlasa da yerli teknolojik kapasite-
yi geliştirme çabalarına ek bir itici güç de 
sağlayabilir. Nitekim, Çin'in çip üretim ekip-
manı ithalatındaki artışa dair raporlar, güçlü 
bir yerli yarı iletken ekosistemi kurma karar-
lılığını yansıtıyor. [4] 

 
ABD'nin ihracat kısıtlamalarıyla karşı kar-

şıya kalan Çinli şirketler, tedarik zincirlerini 
çeşitlendirmek amacıyla Güneydoğu Asya 
gibi ABD politikalarına daha az bağlı bölgele-
re yönelebilir. Bazı Çinli firmaların, fiziksel 
çip kısıtlamalarını bulut teknolojisi [5] çö-
zümleriyle aşmaya çalıştığı ve bu sayede ya-
pay zeka alanında ilerlemelerini sürdürdüğü 
görülüyor. Ayrıca, Çin bu kısıtlamaların tica-
ret anlaşmaları ve adil rekabet ilkelerini ihlal 
ettiği iddiasıyla Dünya Ticaret Örgütü gibi 
uluslararası kurumlar nezdinde itirazlarda 
bulunabilir. 

 
ABD-Çin ilişkilerinin bölgesel bağlamı 
Trump'ın içe dönük yaklaşımları ve "Önce 

Amerika" ilkesi, Doğu ve Güneydoğu Asya'da 
Çin'in lehine işleyebilir. Biden yönetiminin 
çok taraflı iş birliğine verdiği önemin aksine, 
Trump'ın yaklaşımı Asya'daki ABD ittifakları-
nı zayıflatarak Çin'in doldurabileceği bir güç 
boşluğu yaratma riski taşıyor. Yine de Çin, 
Trump'ın özellikle Tayvan konusundaki ön-
görülemez tutumundan dolayı temkinli dav-
ranıyor. Trump, olası bir Çin müdahalesi ha-
linde yüksek gümrük vergileri getirme tehdi-
dinde bulunsa da Tayvan'ı savunup savunma-
yacağı belirsizliğini koruyor. Ayrıca, Trump 
yönetimi boyunca Tayvan'a silah satışlarının 
artması öngörülüyor, bu durum da bölgesel 
gerilimi tırmandırabilir. 

 
Bu çerçevede Çin, Tayvan çevresindeki as-

keri tatbikatlarını sürdürebilir. Abluka veya 
işgal senaryolarını simüle eden geniş çaplı 
tatbikatlar, hem Çin'in askeri kapasitesini 
göstermek hem de Tayvan ile ABD'yi caydır-
mak amacı taşıyor. Eğer Trump, gümrük ver-
gisi tehditlerini hayata geçirirse, Çin de misil-
leme olarak ülkede faaliyet gösteren ABD şir-
ketlerini hedef alabilir veya ABD ürünlerine 
ek vergiler getirebilir. Uzmanlara göre, Çin'in 
Tayvan'a hızlı bir askeri müdahalede bulun-
ması düşük bir ihtimal, ancak Tayvan'ı doğru-
dan çatışmaya girmeden sıkıştırmaya yönelik 

"gri bölge"taktiklerini [6] sürdürmesi bekle-
niyor. 

 
Benzer şekilde, Trump yönetiminde Gü-

ney Çin Denizi'nde ABD askeri faaliyetlerinin 
artması bekleniyor. Çinli analistler, ABD'nin 
Filipinler ile Japonya gibi müttefiklerle ortak 
tatbikatların sürdüreceğini tahmin ediyor. Çin 
ise buna karşılık deniz unsurlarını güçlendi-
rerek düzenli askeri tatbikatlar yapabilir ve 
Güney Çin Denizi'ndeki egemenlik iddialarını 
sağlamlaştırmaya çalışabilir. Ayrıca, ASEAN 
ülkeleriyle daha yakın diplomatik ilişkiler ku-
rarak ABD'nin etkisini dengelemeyi ve 
ABD'nin dışlandığı güvenlik iş birliği meka-
nizmalarını teşvik etmeyi hedefleyebilir. Da-
hası, uluslararası kamuoyu önünde kendini 
sorumlu bir güç olarak tanıtırken, ABD'yi is-
tikrarı bozucu ve saldırgan bir aktör olarak 
gösteren kamu diplomasisi faaliyetleri yürü-
tebilir. 

 
Donald Trump'ın Beyaz Saray'a dönüşü, 

Çin açısından hem ikili hem de bölgesel dü-
zeydeki ABD ilişkilerinde yeni zorluklar ve 
fırsatlar yaratıyor. Sert ticaret politikaları, 
teknolojik kısıtlamalar ve Project 2025 gibi 
girişimler daha çatışmacı bir ABD yaklaşımı-
na işaret etse de Çin'in yarı iletken ve yapay 
zeka gibi kilit sektörlerde yerli üretimi ve 
kendine yeterliliği artırma çabalarını da teş-
vik edebilir. Bölgesel ölçekteyse "Önce Ameri-
ka" politikası, ABD'nin Asya'daki ittifaklarını 
zayıflatarak Çin için nüfuzunu genişletme fır-
satı sunabilir. Bununla birlikte, özellikle Tay-
van ve Güney Çin Denizi konularındaki belir-
sizlikler, bölgeyi sıcak bir gerilim hattına dön-
üştürebilir. Çin'in bu gelişmeler karşısında 
nasıl bir strateji benimseyeceği, ekonomik, 
askeri ve diplomatik adımların bir araya gel-
mesiyle belirlenecektir. 

 
 
[Yunis Sharifli, Kafkasya Uluslararası 

İlişkiler ve Stratejik Araştırmalar Merke‐
zi'nde araştırmacıdır.]

Trump'ın ikinci dönemi: 
Çin-ABD ilişkilerinde  

yeni bir viraj 
Trump'ın içe dönük yaklaşımları ve "Önce Amerika" ilkesi, 

Doğu ve Güneydoğu Asya'da Çin'in lehine işleyebilir. 
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İnsan, insana huzur verir;  
Bazıları gelince,  
Bazıları gidince.  
Kiminle birlikte olduğunuza dikkat edin! 
AVCI 
Günümüz Türkiye'sinin sosyokültürel vaziyetini 

anlamak için şu üç kavramın çok iyi bilinmesi lazım: 
Hakiki derviş 
Çakma derviş. 
Derviş kılıklı avcı. 
TANIMAK VEYA TANIMAMAK  
19181922 arasında Anadolu’da Yunan işgali es

nasında binlerce insanımızı Yunanlılar katletmişti. 
 Katledilen Müslümanların mezarları kendilerine 

kazdırıldıktan sonra süngülenerek veya kurşunla 
öldürülmüştü.  

Petrole bulanarak yakılanlar, topuzla başlarına 
vurulmak veya derileri yüzülmek suretiyle 
öldürülenler de vardı.  

Karatepe köyü halkından 200 kişi camilerde 
toplanmış, sonra bu camiler içindekilerle birlikte 
yakılmıştı. 

Bu katliamdan 15 sene sonra liselerimizde Yunan 
edebiyatı idealize edilerek okutuldu.  

Katiline âşık olmak değildir de nedir bu?  
MUALLİM 
Bir tv kanalında “eğitim uzmanı” konuşuyor ve 

diyor ki, “Ruhu kaybettik. Öğretemiyoruz sadece an
latıyoruz”.  

“Eğitim uzmanımız” doğru söylüyor fakat şu iki 
kavramın farkını “fark etmiyor”.  

Muallim ile öğretmen aynı şey mi?  
Fark yok mu?  
FARK ETMEK  
Şair şöyle diyor:  
“Gökyüzünün başka rengi de varmış! 
Geç fark ettim taşın sert olduğunu. 
Su insanı boğar, ateş yakarmış! 
Her doğan günün bir dert olduğunu, 
İnsan bu yaşa gelince anlarmış”. 
Biraz geç kalmamış mı, şairimiz? 
Biz geç kalmayalım.  
EZAN 
Bir başka şair şöyle der:  
‘Bu ezanlar, ki şehadetleri dinin temeli,  
Ebedî, yurdumun üstünde benim inlemeli”.  
Ezanı Muhammedî için “inlemeli” denir mi?  
Dinimizin temeli inletir mi, mümini? 
Ezanı Muhammedi “inletmez”, dinlendirir.  
Huzur verir insana.  
TEVAZU 
İngiltere’nin istihbarat birimi başkanı tarifeli 

uçakla yolculuk yapmış.  
Tv programcısının biri bunu ballandıra ballandıra 

anlatıyor.  
Bu arkadaşa şunu hatırlatmak lazım:  
Siz Topkapı sarayını gördünüz mü?  
Fatih sultan Mehemmet Han’ın mütevazı kabrini 

gördünüz mü?  
Yanlış adresten doğru bilgi alınmaz.   
HIRSIZ 
Haberlere göre otobüs beklerken uyuya kalan 

birinin parası çalınmış.  
Ahilik sistemini hatırlamış olsaydık bu olur 

muydu?  
Çakma dervişlerin ve derviş kılıklı avcıların 

olduğu toplumda Ahilik sistemini nasıl tesis ede
ceksiniz?  

Çakma dervişler içerden ezeli hasımlar cepheden 
saldırdığı bir ortamda zor görünüyor.  

Ama ümit kırıklığı yok.  
TEP(İN)ME 
Yıllar önceydi.  
Görev yaptığım üniversitede dönem sonuna 

doğru kampüs içinde müzik adı altında “gürültüler” 
olurdu.  

Bu işleri organize eden “yetkiliye” sormuştum:  
“Bu gürültü nedir?  
Cevap:  
“Kontrollü tep(kiin)me” demişti. 
Bir hayli gülmüştüm.  
 LAYLAYLOM 
İsrail 13 yaşındaki zeki ve süper çocukları kampa 

alarak eğitiyor ve saldırıların en dehşetlisini yapıyor 
ve  yaptırıyor.  

Dur diyen/diyebilen var mı?  
Peki, bizim gençlerimiz ne halde? 
 “Lay lay lom” vaziyetinde.  
HARCAMA  
Kişinin harcama kalemleri  o kişinin kazancı 

hususunda fikir verir.  
 KUMAR 
Programcı nasıl cevap alacağını bildiği halde “uz

mana” soruyor:  
“Ülkemizde yasa dışı kumar yasak olduğundan 

cezalar veriliyor. Yasa içi kumar ne demek?”  
Cevap:  

Devlete gelir getiren ve kurallarını belirlediği 
kumar yasaldır.  

Kumarla mücadele ediyoruz öyle mi?  
Ört ki ölem! 
ACI ÇOK ACI! 
Bir vilayetimizde bir site yöneticisinin ablası vefat 

etmişti.  
Cenaze yakınları vakit namazı kılınırken caminin 

kapısında “bekleştiler”.  
Dindar” nesil mi yetiştirdik? 
Yoksa bir öğretmenimizin ifadesiyle “dini dar” 

nesil mi ortaya çıktı, bilemiyorum.  
Türkiye’de dijital kumar oynayanların sayısı bir 

buçuk milyonmuş.   
Bunların yarısı kadın ve çocuk.  
Neredeeen nereye! 
“GÜÇLÜ KADIN(!) 
Kısa süre önce bir vilayetimizin bir ilçesinde iki 

kız kardeş çobandan içki getirmesini istemişler.  
Çoban olduğuna göre bu vaka şehir dışında 

cereyan ettiği anlaşılıyor. 
Bu talebi yerine getir(eme)yince iki kız kardeş 

çobanı öldüresiye dövmüşler.  
Döverken de videoya almışlar.  
Çobanın kafasına vurunca kan gelmiş ve kanı 

gören kızlar "bak bak kan geliyor başından" diyerek 
sevinç çığlıkları atmışlar.  

Ve ne kadar “kuvvetli” olduklarını göstermişler.  
Kadınları nasıl “güçlendirmişiz” değil mi? 
DİKKAT DİKKAT 
Şunu aklımızdan hiç çıkarmayalım:  
Her elinizi sıkanı dost;  
Her canınızı sıkan düşman, 
Bellemeyin! 

ÖMER AKDAĞ

İNSANDAN  
 “GÜÇLÜ” KADINA

Bakan Yumaklı: 
Tarımda yeni  

rekorlara imza attık 

Yüksek enflasyon rakamlarıyla beraber İstanbul'da yaşamın faturası ağırlaşmaya devam ediyor. İstanbul Ticaret 
Odası'nın açıkladığı verilere göre, Ocak ayında İstanbul’da perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul 

Tüketici Fiyat İndeksi bir önceki aya göre yüzde 5,16 oranında artarken, yıllık bazda yüzde 48,40 seviyesinde gerçekleşti.

Mevduat faizinde parası 
olanlardan vergi alınacak

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
son dönemde yatırımcıların 
tercihini Türk lirası (TL) mevd
uat hesaplarına yöneltmesi üz
erine stopaj oranlarında 
kapsamlı bir düzenlemeye gitti. 
1 Şubat 2025 itibarıyla Para 
Piyasası Fonları için stopaj 
oranı yüzde 15'e yükseltilirken, 
TL mevduat faizlerinde de vad
eye göre yüzde 15, 12 ve 10 se
viyelerinde yeni stopaj oranları 
belirlendi. 

 
CUMHURİYET TARİHİNİN 

EN YÜKSEK STOPAJ ORANI 
Bu düzenlemeyle birlikte TL 

mevduat faizlerine uygulanan 
stopaj oranı ilk kez yüzde 15 
seviyesine çıkarıldı. Daha önce 
en yüksek stopaj oranı yüzde 
10 olarak uygulanırken, 2020 
yılında TL mevduatını teşvik 
etmek amacıyla bu oran sıfıra 
çekilmişti. Ancak, kademeli 
artışlarla önce yüzde 7,5 ardın
dan yüzde 10’a yükseltilen 
stopaj, bugünden itibaren 
yüzde 15’e kadar çıkarılmış 
oldu. 

MEVCUT FON VE MEVDU
ATLAR YENİ ORANDAN ETK
İLENMEYECEK 

Yeni düzenleme geriye 
dönük olarak uygulanmayacak. 
Yatırımcılar, mevcut TL mevdu
atları ve Para Piyasası Fonları 
için, yatırım yaptıkları tarihte 

geçerli olan stopaj oranları üz
erinden vergilendirilecek. 

HİSSE SENEDİ VE GİRİŞİM 
SERMAYESİ FONLARI STOPA
JDAN MUAF 

Öte yandan, hisse senetleri 
ve belirli yatırım fonları için 
herhangi bir stopaj artışı yapıl
madı. Hisse senedi yoğun fon
ların katılım paylarından elde 
edilen gelirler ile iki yıldan fazla 
süreyle elde tutulan girişim 
sermayesi ve gayrimenkul 
yatırım fonları için stopaj oranı 
yüzde 0 olarak uygulanmaya 
devam edecek. 

Sosyal medyada ekono
mistler Borsa’dan vergi alınma
masına dikkat çekerek 
değerlendirmede bulundu. 

Prof. Dr. Hakan Kara, stopaj 
kesintileri sonrasındaki getir
iler için şu hesaplamayı yaptı: 

“Ekim ayında yıllık kısa 
vadeli TL faiz oranı net (stopaj 
düşülmüş) %60 civarındaydı. 
Bugün itibarıyla %48’e düştü.” 

GÜRSES: BORSA 
KAZANÇLARI NEDEN İS
TİSNA? 

Ekonomist Uğur Gürses, 
sosyal medya hesabından 
"Merak ettiğim şu; TL mevduat 
ya da yatırım fonu cinsi tasar
ruflara stopaj artışı üstüne artış 
yapılırken, Borsa kazançları 
neden istisna?" diye sordu. 

HABER MERKEZİ

İTO Ocak ayı enflasyon verilerini açıkladı 

Elektrik faturalarında 
yeni dönem başladı 

İstanbul Ticaret Odası (İTO) tarafından 
açıklanan verilere göre, 2025 Ocak ayında 
İstanbul'da perakende fiyatlar aylık bazda 
yüzde 5,16 oranında arttı. Geçtiğimiz yılın 
aynı dönemine göre fiyat artışı ise yüzde 
48,40 olarak gerçekleşti. 

 
SEKTÖREL DEĞİŞİMLER 
Ocak ayında en yüksek fiyat artışı sağlık 

harcamaları grubunda yüzde 18,82 olarak 
kaydedildi. Ulaştırma harcamaları yüzde 
10,95, lokanta ve oteller yüzde 8,48, 
eğitim harcamaları yüzde 8,47 ve eğlence
kültür grubunda yüzde 7,80 oranında yük
seliş yaşandı. Konut harcamaları ise yüzde 
7,03 oranında arttı. 

Giyim ve ayakkabı harcamalarında ise 
yüzde 1,62 oranında düşüş kaydedildi. 
Diğer harcama kalemlerinde ise şu oran
larda artış yaşandı: 

Ev eşyası: yüzde 4,67 
Gıda ve alkolsüz içecekler: yüzde 3,90 
Alkollü içecekler ve tütün: yüzde 0,81 
Çeşitli mal ve hizmetler: yüzde 6,92 

YILLIK BAZDA EN YÜKSEK ARTIŞ 
EĞİTİMDE 

2025 Ocak itibarıyla yıllık bazda en fazla 
fiyat artışı yüzde 91,07 ile eğitim harca
malarında görüldü. Konut harcamaları 
yüzde 60,88, giyim ve ayakkabı yüzde 
60,79, sağlık harcamaları yüzde 55,34 ve 
lokantaoteller yüzde 52,39 oranında yük
seldi. 

 
İNDEKS KAPSAMI GENİŞLETİLDİ 
İstanbul Tüketici Fiyat İndeksi, 2023 baz 

yılı itibarıyla kapsamı genişletilen bir sis
temle hesaplanıyor. 

1995 yılı bazlı indekste 242 madde yer 
alırken, 2023 yılı bazlı yeni sistemde 493 
madde bulunuyor. 

Ana grup sayısı 8’den 12’ye çıkarıldı. 
İstanbul'daki fiyat değişimlerini daha 

sağlıklı yansıtabilmek adına fiyat derleme 
sayısı 15 bin 275’ten 24 bin 500’e yük
seltildi. 

HABER MERKEZİ

Elektrik faturalarında yeni dönem bugün itibarıyla 
başladı. Ancak bu uygulama sosyal medyada 
tartışıldığı gibi elektrik faturalarına zam olarak yan
sımayacak. Düzenleme aylık tüketimi 417 kilovat
saatten fazla olanları etkileyecek. 

 
AYLIK ORTALAMA ELEKTRİK 
 FATURASI 414 LİRA 
Elektrik Piyasası Düzenleme Kurumu'nun uygula

ması, bugünden itibaren geçerli olacak. 
Türkiye'de ortalama bir hanenin elektrik faturası 

414 lira olarak hesaplanıyor. 
 
AYLIK ELEKTRİK TÜKETİMİ 417 KİLOVAT

SAATİN ÜZERİNDE OLANLARI ETKİLEYECEK 
Yeni modelde, aylık elektrik tüketimi 417 kilovat

saatin üzerinde olan mesken aboneleri ile 1250 kilo
vatsaatin üzerinde olan sanayi, ticarethane ve kamu 
aboneleri sübvansiyon dışında kalacak. Bu tüketim 
miktarlarını aşanların faturalarından artış 
yaşanacak. 

 
1050 LİRA FATURA ÖDEYENLER  

ARTIK 2 BİN LİRA ÖDEYECEK 
Daha önce bin 50 liralık elektrik tüketimi yapanlar 

artık 2 bin lira ödeyecek. Bu sınırın altındaki fatu
ralar değişmeyecek. 

500 liralık elektrik tüketimi yapanlar yine 500 tl 
ödemeye devam edecek. 

 
DÜZENLEMEDEN KİMLER ETKİLENECEK? 
Ayda 417 kilovatsaatten fazla elektrik tüketenleri 

kapsayacak. Yıllık kullanım için sınır 5 bin kilovatsaat 
olacak. Sınırı aşanların faturalarına elektriğin gerçek 

maliyeti yansıtılacak. Sınırı aşanlar sübvansiyondan 
yararlanamayacak. 

 
ÇOK TÜKETEN ÇOK ÜCRET ÖDEYECEK 
Uygulamayla elektriğin daha verimli kullanılması 

ve tasarruf bilincinin artırılması hedefleniyor. 
Bununla birlikte ithal edilen enerji faturasının 

düşmesi de planlanıyor. 
TRT Haber'in haberine göre piyasada gerçek 

maliyetlere dayalı elektrik fiyatı oluşacak. Elektriğin 
daha verimli kullanılması sağlanacak ve elektrik kul
lanımında tasarruf bilinci artacak. 

 
MESKEN ABONELERİ İÇİN  

ATURA DEĞİŞİKLİKLERİ 
Yeni tarifeye göre, 100 ila 400 kWh tüketimi olan 

mesken abonelerinin fatura tutarlarında değişiklik 
olmayacak. Ancak, 417 kWh ve üzeri tüketimi olan 
aboneler için fiyatlar önemli ölçüde artacak. Örneğin: 

417 kWh tüketimi olan bir abonenin faturası 
1.047 TL’den 2.016 TL’ye yükselerek yüzde 93 artış 
gösterecek. 

450 kWh tüketimi olan abonelerde fatura 1.150 
TL’den 2.177 TL’ye çıkacak (yüzde 89 artış). 

1.000 kWh tüketimi olan abonelerin faturası 
yüzde 69 artarak 2.860 TL’den 4.839 TL’ye yüksele
cek. 

30.000 kWh tüketimi olan büyük tüketiciler için 
artış oranı yüzde 56 olacak. 

TİCARETHANE VE KAMU ABONELERİ İÇİN 
DEĞİŞİKLİKLER 

100 ila 1.000 kWh arasında tüketimi olan 
ticarethane ve kamu aboneleri için fatura tutar
larında değişiklik olmayacak. 

1.250 kWh ve üzeri tüketim yapan aboneler için 
ise artış oranları yüzde 5 ila yüzde 11 arasında 
değişecek. 

Örneğin, 1.250 kWh tüketimi olan abonelerin fat
urası 6.241 TL’den 6.926 TL’ye çıkarken (yüzde 11 
artış), 

2.500 kWh tüketimi olan abonelerin faturası 
yüzde 5 artış göstererek 13.167 TL’den 13.853 TL’ye 
yükselecek. 

DÜZENLEMEDEN KAÇ ABONE ETKİLENECEK? 
Türkiye'de yaklaşık 40 milyon mesken abonesi bu

lunuyor. Düzenleme 1 milyon 200 bin aboneyi etk
ileyecek. 

HABER MERKEZİ

Bakan Yumaklı, sosyal medya plat
formu X üzerinden yaptığı paylaşımda, 
2024 yılı tarım ve gıda ürünleri ihra
catına ilişkin önemli verileri ka
muoyuyla paylaştı. 

Bakan Yumaklı, "Türkiye İstatistik 
Kurumu verilerine göre, 2024 yılında 
bir önceki yıla göre tarım ve gıda ürün
leri ihracatı yüzde 5,3 artışla 32 milyar 

560 milyon dolar olarak gerçekleşerek 
ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 
150'ye ulaştı." ifadelerini kullandı. Yu
maklı, bu başarının ülke ekonomisine 
ve sektör temsilcilerine katkısına 
dikkat çekti. 

 
"TARİHİMİZİN EN YÜKSEK İHRA

CAT RAKAMI" 

Yumaklı, paylaşımında, "Tarihimizin 
en yüksek tarımsal ihracat rakamının 
ülkemize, milletimize ve ihra
catçılarımıza hayırlı olmasını diliyor, 
gece gündüz çalışan, bu başarıda emeği 
olan üreticilerimize ve sektörümüze 
teşekkür ediyorum." değer
lendirmesinde bulundu. 

              HABER MERKEZİ

Hayat, genellikle problem çözme sürecin
den ibarettir. İnsanlar her gün büyük ya da 
küçük birçok sorunla karşılaşır ve bunları 
çözmek için çaba harcar. Ancak bazen öyle 
anlar olur ki her şey olması gerektiği gibi il
erler, ortada görünürde hiçbir problem yok
tur. İşte tam da bu noktada bazı insanlar için 
asıl problem başlar: "Gerçekten hiçbir prob
lem yok mu?" 

 
Bu düşünce, insanın doğasındaki sorgu

lama dürtüsünden kaynaklanır. Tarih 
boyunca insanlar sürekli olarak gelişim 
göstermiştir ve bunun temelinde problem 
çözme becerisi yatmaktadır. Eğer ortada 
hiçbir sorun yoksa, bu bir yanılsama olabilir 
mi? Yoksa farkında olmadığımız, derinlerde 
gizlenmiş bir problem mi var? İşte bu bakış 
açısı, "Bir problem yoksa, bir problem 
vardır" düşüncesini ortaya çıkarır. 

 
Bazı insanlar için huzur, geçici ve aldatıcı 

bir durum gibi algılanır. Sürekli olarak bir 
şeylerin ters gitme ihtimalini düşünmek, 
hazırlıklı olma isteğinden doğar. Örneğin, 
bir iş yerinde her şey yolunda gidiyorsa, yö
neticiler bazen "Acaba fark etmediğimiz bir 
sorun mu var?" diye düşünebilirler. Bu, 
tamamen mantıklı bir kaygıdır çünkü uzun 
süre hiçbir problem yaşanmıyorsa, bazen 
bu durum aslında gözden kaçan bir soru
nun işareti olabilir. 

 
Ancak bu bakış açısının olumsuz bir yönü 

de vardır: Sürekli bir problem aramak, in
sanı gereksiz stres ve kaygıya sürükleyebilir. 
Oysa bazen gerçekten hiçbir problem yok
tur ve hayatın akışına güvenmek gerekir. 
Sürekli olarak problem beklemek, mevcut 
huzuru gölgeleyebilir ve kişiyi gereksiz yere 
yıpratabilir. 

 
Sonuç olarak, "Bir problem yoksa, bir 

problem vardır" düşüncesi hem mantıklı 
hem de tehlikeli olabilir. Önemli olan, bu 
dengeyi sağlamak ve hayatın gerçekten 
sorunsuz olduğu anların tadını çıkara
bilmektir. Problemi yok saymak yerine on
ları çözmeye odaklanmalıyız. Belki de asıl 
problem, sürekli bir problem arama alışkan
lığımızdır. 

‘’İleride yalnız iki şeyle hatırlanırsınız; 
çözdüğünüz sorunlar, yarattığınız sorunlar.’’ 

                                                                                          
Mike Murbock 

KADRİYE KÖÜR

Bir Problem Yoksa, 
Bir Problem Vardır
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AK Parti Manisa 8. Olağan İl Kongresi’nde konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu'nun ifade vermesi sırasında Çağlayan Adliyesi'nde yaşanan arbede ve atılan sloganlara tepki 

gösterdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan "Türkiye'nin ana muhalefet partisinin adalet sarayının önünde elinde 
asker, polis kanı olan marjinal sol örgütlerin sloganıyla polise saldırdığını görüyoruz. Banka soyanların 

sloganı belediyeleri soyanların sloganı olmuş. Adaletin tecellisine engel olamayacaklar" dedi. 

2 ŞUBAT 2025 PAZAR
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Kartalkaya faciasında evladını kaybeden Doç. Dr. Zeynep 
Kotan: Otel sahipleri rahatça çıkarken oğlum can verdi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Adaletin 
tecellesin engel olamazlar 

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par
tisinin Manisa 8. Olağan İl Kongresi’nde 
konuştu.  

Erdoğan, AKP Manisa 8. Olağan İl 
Kongresi’nde konuştu. Partisinin büyük 
kongresinin 23 Şubat'ta gerçekleşe
ceğini söyleyen Erdoğan, muhalefete 
ağır sözlerle yüklendi.  

"Aramışlar taramışlar, bula bula soy
guncuların ve katillerin sloganını bul
muşlar" diyen Erdoğan, "Güya gazeteci 
ve siyasetçi kılıklı uyanıkların sah
nelediği üçüncü sınıf tiyatroları saymıy
orum bile. Ama ne yaparlarsa yapsınlar, 
adaletin tecellisine engel olamayacak
lar" diye konuştu.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuş
masından öne çıkan satırbaşları... 

Hanımefendiler, beyefendiler, sevgili 
genç kardeşlerim, sizlere kalbi duygu
larımla, hürmetle, muhabbetle selam
lıyorum. 

Devlet kuşu eksik olmaz başından, 
yedi iklim nasip verir düşünden. Umut 
açar, gönül açar, gül açar, Manisa'nın 
toprağından taşından. 

Evet, tarihimize güneş gibi doğan ci
hangirler yetiştiren Manisa, Gediz'in 
beslediği bereketli toprakların incisi 
Manisa, güzellikleriyle, mimari eser
leriyle bir şeref tablosunu andıran 
Manisa, seni bugün bir kez daha 
saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. Bu
radan tüm Manisa'ya, Törk dolusu se
lamlarımı gönderiyorum. 

 
BÜYÜK KONGRE 23 ŞUBAT'TA 
 
AK Parti, Manisa 8. olağan ilk kon

gremizin, ülkemize, milletimize ve 

demokrasimize hayırlar getirmesini 
Cenabı Allah'tan niyaz ediyorum. 23 
Şubat'ta büyük kongremizi yaparak, 
kongre sürecimizi tamamlayacağız. 

AK Parti ve Cumhur ittifakı olarak 85 
milyonun tamamını kucaklayan bir 
yapıya sahibiz. Bu vasfımızı 
güçlendirerek devam ettireceğiz. 
Kardeşlik siyasetiyle 85 milyonun 
arasında gönül köprüleri inşa edeceğiz. 
Gençler şunu bugün bir kez daha söyle
mek istiyorum, bölgemizde bu kadar 
gerilim yaşanırken, 2. dünya savaşı son
rası kurulan sistem yeniden şekil
lenirken biz boş işlerle kendimizi 
meşgul edemeyiz. Hedeflerimize ulaş
mak için daha çok çalışmamız 
gerekiyor. Evlatlarımıza güçlü bir ülke 
bırakmak istiyorsak, gereksiz tartış
malarla vakit kaybetmemeli, bir 
saniyemizi bile boşa harcamamalıyız. 

 
"BAY KEMAL'İ BİR ANDA İSTEN

MEYEN ADAM İLAN ETTİLER" 
Bakınız her zaman söylüyorum 

muhalefetin iş bilmezliği bizim referan
sımız olamaz. Bırakın dünyayı ülkem
izde ne olup bittiğini bile takip 
etmiyorlar. Hadiselerin hiçbiri 
umurlarında değil. Gelişmelere ilişkin 
en ufak fikirleri yok. Varsa yoksa kendi 
gelecek planları. Kuyu kazmayı, güç 
mücadelelerini burada saymaya gerek 
bir duymuyorum. Hep beraber uta
narak izliyoruz. Eski genel başkanlarını 
bir ara yere göğe sığdıramıyorlardı. 
Övgü yağmurlarına tutuyorlardı. Bay 
Kemal'i bir anda istenmeyen adam ilan 
ettiler. Şaibeli bir kurultayla kendisini 
tehcir ettiler. Şimdi kapısını çalan var, 
ne fikirlerini merak eden var. CHP'nin 

başından gönderilmesini ilk etapta biz 
de müspet karşıladık. Yeni genel 
başkana bir şans tanıdık. Bundan da 
muradımız siyasi iklimi yumuşatmaktı. 
Ülkenin ve milletin meseleleri söz 
konusu olduğunda, diyalog kurabile
ceğimiz bir zemini oluşturmaktı. CH
P'nin normalleşmesine ne yazık ki bir 
fırsat vermediler. 

 
"KIRMIZI KART GİBİ BU YENİ SLO

GANLARI DA CHP'YE ÇOK YAKIŞMIŞ" 
Gazeteci ve siyasetçi kılıklı uyanık

ların sergiledikleri oyunu burada 
saymıyorum. Trajikomik durumu 
söylemek isterim; adliye önünde polise 
karşı attıkları slogan 1971 yılında Zi
raat Bankası'nı soyan bir sol terör 
örgütüne ait. Aramışlar taramışlar, bula 
bula soyguncuların, katillerin sloganını 
bulmuşlar. Belediye soyanların slo
ganına dönüşmüş. Tencere yuvarlan
mış kapağını bulmuş. Kırmızı kart gibi 
bu yeni sloganları da CHP'ye çok 
yakışmış. Biz olsak bu sloganı onlara 
tavsiye ederdik. 

 
"1970'LERDE SOYGUNCULARIN 

SLOGANI, BELEDİYELERİ SOYAN
LARIN SLOGANI OLDU" 

Türkiye'nin ana muhalefet partisinin 
üyeleri adalet sarayı önünde marjinal 
sol örgütlerinin sloganlarıyla polise 
saldırdığını görüyoruz.  Adaletin tecelli
sine engel olamayacaklar. Gülsek mi 
ağlasak mı kestiremediğimiz tra
jikomik durumu da söylemek isterim: 
Adliye önünde polise karşı attıkları slo
gan 1971 yılında Ziraat Bankası'nı 
soyan bir sol terör örgütüne ait. Banka 
soyanların sloganı 10 yıllar sonra 

belediyeleri soyanların sloganı olmuş. 
Biz hayırlı bir muhalefet diledikçe nere
den tutsak elimizde kalan bir CHP bu
luyoruz. 

 
"MÜCADELEMİZİ SÜRDÜRECEĞİZ" 
İktidar kazanmasın da Türkiye 

kaybederse kaybetsin anlayışına sahip 
muhalefetle mücadelemizi hukuk ve 
demokrasi içinde sürdüreceğiz. Bu 
omurgasız siyaset anlayışının 
maskesini indirmeye devam edeceğiz. 

Bizi yolumuzdan alıkoymak istediler. 
Terör örgütleriyle, provokasyonla, 
hukuku çiğneyerek üzerimize geldiler. 
Yalanla dolanla, manipülasyonla üzer
imize geldiler. Faşizme boyun eğmedik, 
sokak terörüne teslim olmadık. Haksı
zlıklar, hukuksuzluklar karşısında sin
medik. Milletin sandıkta tecelli eden 
iradesine sahip çıktık. Biz aziz mil
letimize hizmetkarlık etmeye talip 
olduk. Sadece bunun için siyaset yaptık. 
Biz uzun ve ince yolda yürüyoruz. Bu 
yolun zorlu, çetin olduğunu çok iyi 
biliyoruz. 

 
"ALÇAKÇA İFTİRALARLA, YALANLA 

DOLANLA ÜZERİMİZE GELDİLER" 
22 yıl boyunca milletimizin onurunu 

korumak için gecemizi gündüzümüze 
kattık. Darbeden sokak terörüne kadar 
hepsini birden deneyerek yolumuzdan 
alıkoymaya çalıştılar. Alçakça iftiralarla, 
yalanla dolanla üzerimize geldiler. 
Hiçbirine eyvallah demedik. Faşizme 
boyun eğmedik. Zorbalıklar karşısında 
geri adım atmadık. Milletin sandıkta 
tecelli eden iradesine canımız pahasına 
sahip çıktık.  

HABER MERKEZİ

Bolu’da, Kartalkaya'daki Grand Kartal 
Otel'de yaşanan ve 78 kişinin hayatını 
kaybetmesiyle sonuçlanan yangının üz
erinden aylar geçmesine rağmen, 
olayın perde arkası hala aydınlatıla
madı. Yaşanan feci olayın ardından 
enkaz altında oğlunu kaybeden Psikiy
atrist Doç. Dr. Zeynep Kotan'ın Gazeteci 
Mirgün Cabas'a yaptığı açıklamalar, 
yangınla ilgili ihmalleri ve cevaplan
mamış soruları yeniden gündeme 
taşıdı. 

Bakan Ersoy ve Tanju Özcan, Bolu fa
ciasıyla ilgili komisyona çağrılacak
Bakan Ersoy ve Tanju Özcan, Bolu faci
asıyla ilgili komisyona çağrılacak 

 
'OTEL SAHİPLERİ RAHATÇA ÇIKTI, 

OĞLUM CAN VERDİ' 
Zeynep Kotan, Cabas’ın “Şunu Bana 

Bir Anlat” isimli programında, otel 
sahiplerinin yangın haberini alır almaz 
merdivenleri kullanarak rahatça 
tahliye olduklarını ancak pek çok in
sanın aynı imkanı bulamadığını ifade 
etti. Kotan, “Otel sahipleri ilk haberle 

merdivenden rahatça ilerleyerek çık
mışlar. Ama oğlum da 77 kişi gibi alev
lerin içinde kaldı ve can verdi.” 
sözleriyle duyduğu acıyı dile getirdi. 

 
"SORUMLULAR NEREDE? GÖZALTI

LAR NEDEN YOK?" 
Doç. Dr. Kotan, otel yangınının ardın

dan yürütülen soruşturma sürecini de 
eleştirerek, şaşırtıcı ihmallere dikkat 
çekti. Otelin üç hissedarı için henüz bir 
gözaltı kararının çıkmamasına tepki 
gösteren Kotan, "Otel sahipleri neden 
hala soruşturmanın dışında? Bir 
bankadan 5 milyon dolar para çek
ildiği, noterde arabaların satıldığı 
söyleniyor. Tüm bunlar nasıl olur?" diy
erek yetkililere seslendi. Kotan, alevler 
içinde can veren 78 kişinin sorumlu
larının adalet karşısına çıkarılmasını 
talep etti. 

 
YANGIN ALARMLARI  
NEDEN ÇALMADI? 
Açıklamaları sırasında oteldeki 

güvenlik önlemlerinin yetersizliğine de 

dikkat çeken Kotan, yangın alarm
larının neden çalışmadığını, yangın 
merdivenlerine ulaşılamadığı gibi 
konuları gündeme getirdi. Kotan 
ayrıca, otel sahibi ve yöneticilerinin 
yaşanan olaylarla ilgili bilgi vermekten 
kaçınmasını da eleştirdi ve bu duruma 
anlam veremediğini belirtti. 

 
YATIRIMCILAR VE YÖNETİCİLER 

NEDEN SESSİZ? 
Otel yöneticileri ve hissedarların 

olayın ardından sessizliğe bürünmesi, 
hem acılı ailelerin hem de kamuoyu
nun tepkisine neden oldu. Kotan, bu 
konuda “Otel sahipleri ve yöneticileri 
neden sessiz? Neden hesap vermiyor
lar? Orada canımız çıktı ve bunun 
hesabı kim tarafından verilecek?” diy
erek, yetkililerin sorumluluğunu hatır
lattı. 

 
YATIRIMCI VE YÖNETİCİLERDEN 

DE HESAP SORULACAK MI? 
Zeynep Kotan, “Yazık, canım gitti o 

otelde benim! Herkes bilsin, başkaları 

yaşamasın” ifadeleriyle, yetkililerin 
gerekli adımları atmasını ve Kartalkaya 
yangınının sorumlularının ortaya 
çıkarılmasını istedi. 

 
"BU ACININ BİR AYRIMI OLAMAZ!" 
Konuşmasında, yaşadığı acının 

herkes için ortak bir insanlık sorunu 
olduğunun altını çizen Kotan, "Bu 
acının bir ayrımı olabileceğine ben 
inanmıyorum. Kimsenin de buna 
inanacağını, yani biraz vicdan sahibi 
olan kimsenin de bu ayrımı yapmaya
cağına inanmak istiyorum." dedi. 

 
DESTEK ÇAĞRISI 
Kotan, olay sonrasında tüm Türkiye'

den kendisine ulaşan destek 
mesajlarına değinerek, "Herkes bir 
şeyler yapmak, duyurmak istiyor. Yal
nız olmadığımı hissediyorum." dedi. 
Kotan, bu duyarlılığın devam etmesini 
ve olayın aydınlatılana kadar herkesin 
duyarlı olmasını istedi. 

        HABER MERKEZİ

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı  CHP İzmir Milletvekili Tun
cay Özkan'ın cezaevlerindeki yemeklerle ilgili açıklamaları üz
erine “Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma” suçundan soruşturma 
başlattı. 

TUTUKLU OLDUĞU DÖNEMDE CEZAEVİNDE YEMEKLEİN 
ZEHİRLENDİĞİNİ İDDİA ETMİŞTİ 

Başsavcılık, Tuncay Özkan'ın tutuklu bulunduğu dönemde 
yemeklerden zehirlendiğini iddia etmesi üzerine "Cezaevinde 
siyasi suikast olabileceği" söylemi hakkında soruşturma 
başlattığını duyurdu. 

ÜMİT ÖZDAĞ'I SESLENMİŞTİ 
Daha önce cezaevinde kaldığı dönemde yemeklerden ze

hirlendiğini iddia eden Tuncay Özkan aynı durumda olabile
ceği iddiasıyla tutuklu bulunan Zafer Partisi Genel Başkanı 
Ümit Özdağ'ı uyarmıştı. 

CEZA VE TEVKİFEVLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ SUÇ DUYU
RUSUNDA BULUNDU 

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, bu açıklamaların ceza 
infaz sistemine olan güveni zedelediğini belirterek iddiaların 
spekülatif olduğunu ifade etti. Açıklamada, "Suikast ve ze
hirlenme iddiaları gerçeği yansıtmıyor" denildi ve bu tür iddi
aları ortaya atanlar hakkında suç duyurusunda bulunulacağı 
duyuruldu. 

RTÜK BAŞKANI ŞAHİN: TUNCAY ÖZKAN’IN İDDİALARI 
GERÇEK DIŞIDIR 

Özkan’ın paylaşımlarıyla ilgili bir paylaşım yapan RTÜK 
Başkanı Ebubekir Şahin "SZC TV ekranlarında yayınlanan 
'Başkent Kulisleri' adlı programda üzülerek şahit olduk ki 
Soğuk Savaş döneminden kalma bazı eski komplo iddiaları 
gündeme getirilmiştir. 15 Temmuz hain darbe girişiminden 
sonra cezaevlerindeki güvenlik ve sağlıkla ilgili iyileşmeler or
tadır. Hâl böyleyken Milletvekili Tuncay Özkan’ın cezaevlerim
izi hedef alarak servis edilen yemekler ya da verilen sağlık 
hizmetleri üzerinden siyasi suikastler olabileceği iddiası tama
men gerçek dışıdır.” Açıklamasında bulunmuştu 

HABER MERKEZİ

CHP İzmir Milletvekili Tuncay 
Özkan hakkında soruşturma 

İstanbul'da lastik deposunda büyük yangın 
İstanbul Çekmeköy'deki bir 

lastik fabrikasında çıkan 
yangına itfaiye ekipleri müda
halesi sonucu kontrol altına 
alındı. 

 
LASTİK DEPOSUNDA 

BÜYÜK YANGIN 
Edinilen bilgiye göre yangın 

Alemdağ Mahallesi Saray 
Caddesi'nde bulunan ve 3 bin 
metrekare kapalı alana sahip 
lastik deposunda çıktı. 

 
ÇOK SAYIDA İTFAİYE 

SEVK EDİLDİ 
İhbar üzerine olay yerine 

çok sayıda itfaiye ile sağlık ve 
polis ekipleri sevk edildi. 

 
DUMANLAR GÖKYÜZÜNÜ 

KAPLADI 
Yoğun dumana neden olan 

yangına çok sayıda itfaiye 

ekibi müdahale etti. 
 
TEKSTİL ATÖLYESİNE 

SIÇRADI 
Kısa sürede büyüyen yangın 

deponun yanındaki tekstil 
atölyesine de sıçradı.  

 
İtfaiye ekipleri 53 araç ve 

133 personelle yangına mü
dahale etti.  

 
PATLAMA SESLERİ DUYU

LUYOR 
İtfaiye ekipleri yangının 

çevrede bulunan başka iş 
merkezleri ve depolara sir
ayet etmemesi için yoğun bir 
uğraş verdi.  

Öte yandan, yanan lastik de
posunda ara ara patlama ses
leri duyuldu.  

 
3.5 SAAT SONUNDA KON

TROL ALTINA ALINDI 
Yangının çıkış nedeni henüz 

belirlenemezken, ekiplerin 
müdahalesiyle yangın 3.5 
saat sonunda kontrol altına 
alındı. 

 
"SANKİ MEYDAN ATEŞİ 

YAKMIŞSIN GİBİ ALEV 
ÇIKTI" 

Yangına tanık olan mahalleli 
Hüseyin Akkuş, " 9 gibi çıktı 
yangın. İlk başta küçüktü, 
sanki meydan ateşi yakmışsın 
gibi alev çıktı. Ben kahvaltı 
yaparken camdan gördüm. 
Sonradan alevler yükseldi. 
Bugün tatil, iş yerinde kims
enin olduğunu zannetmiyo
rum olsa olsa güvenlik vardır. 
Burası lastik deposu çok 
büyük bir yer. Şu an 
söndürüldü gibi" ifadelerini 
kullandı.(AA) 

 Asıl büyük felaket o zaman olacak
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tarafından Sezai Karakoç 

Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen "Deprem Dirençli 
Kentler" söyleşisinde konuşan Yer bilimci Prof. Dr. Naci Görür 
seyyahlar gibi il il dolaşarak depremi anlatmaya çalıştığını be
lirterek 6 Şubat depremlerinin etkisi ve gücünü anlatırken Di
yarbakır için uyarıda bulundu. 

 
 İNSANLARI BİLGİLENDİRME VURGUSU 
Depreme karşı farkındalık yaratmak ve insanların bilgilen

mesi için çalıştığını aktaran Görür, Diyarbakır'a doğru mesajı 
vermek için geldiğini ifade etti.  

Depremin olacağının ve nereyi nasıl etkileyeceğinin 
bilindiğini belirten Görür, "Bunu önceden söylemek mümkün. 
Tarih, saat ve dakika söyleyemiyorsun ama nereyi ve nasıl etki 
ile vuracağını bugünkü bilim ve teknoloji söylüyor. Bizim 
işimiz bu. Onun için ülkemize sahip çıkalım. İnsanımız 
ölmesin. Bu bilinç ve kültürü edinmemizin zamanı." diye 
konuştu. 

 
“5 MİLYON TON DİNAMİTİN AYNI ANDA PATLAMASINA 

DENK BİR ENERJİ ÜRETTİ” 
50 binden fazla kişinin hayatını kaybettiği 6 Şubat Kahra

manmaraş depremlerinin büyüklüğü hakkında konuşan 
Görür, "6 Şubat'ta olan depremler, tam 5 milyon ton dinamitin 
aynı anda patlamasına denk bir enerji üretti. 5 milyon ton di
namiti patlatırsanız açığa çıkan enerjiyi düşünün. Yüzlerce 
atom bombası gibi. Deprem olduğu zaman bu sistemler çok 
büyük enerji üretiyor." dedi. 

 
 "ASIL TEHLİKE DAF DEĞİL" 
Doğu Anadolu Fayı'nın Diyarbakır için asıl tehlike arz eden 

fay olmadığını aktaran Görür, fayın Elazığ, Bingöl, Malatya, 
Adıyaman, Kahramanmaraş ve Hatay'dan geçtiğini bildirdi.  

 
"ASIL BÜYÜK FELAKET O ZAMAN OLACAK" 
Görür, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Diyarbakır ile ilgisi yok. 

Ama titredikçe sizi de vuruyor. Komşunun zararını çekiyor
sunuz. Ege Denizi'nde ve Yunanistan'da deprem oldu, İzmir'de 
binalar yıkıldı ve insanlar öldü. Diyarbakır için tehlikeli olan 
BitlisZagros Fay Hattı'dır. Bu fay, ters fay. Deprem ürettiği 
zaman Diyarbakır'a daha yakın. Dolayısıyla o harekete geçtiği 
zaman asıl büyük felaket o zaman olacak. Ne zaman harekete 
geçer diye sormayın. Çünkü bilmiyorum. Geçer mi kesin geçer. 
Ama ne zaman geçeceğini bilmiyorum. Diyarbakır'ı deprem 
dirençli yapmazsanız harekete geçince kesin zarar verir." 

 
"KENTTE KÜÇÜK BOYUTTA FAYLAR VAR" 
Bir yerde deprem olduktan sonra belirli bir zaman sonra 

aynı yerde ve büyüklükte depremin bir daha olabileceğine 
değinen Görür, "Dolayısıyla Diyarbakır'da deprem olacak, 
kentin içinde, göbeğinde tam olmayacak ama 50150 kilome
tre arasında kuzeyde olacak. Kentte küçük boyutta faylar var. 
Bu faylar harekete geçerse deprem olur." ifadelerini kullandı. 
(AA)
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Başkent Brasilia'da düzenlenen basın toplan
tısında konuşan Lula da Silva, Brezilya'nın ABD 
ile ikili ilişkilerinin karşılıklı saygıya dayalı ol
masını istediğini söyledi. 

Lula da Silva, "Çok basit. Eğer o Brezilya ürün
lerine vergi koyarsa, Brezilya'da ABD'den ihraç 
edilen ürünlere vergi koyarak karşılık verecek
tir." dedi. 

Çin'den sonra Brezilya'nın en büyük ikinci 
ticaret ortağı olan ABD ile bağları geliştirme 
niyetini dile getiren Lula, "Ben ABD'ye saygı 
duymak istiyorum, Trump da Brezilya'ya saygı 
duysun. Hepsi bu kadar" dedi. 

 
"DEMOKRASİ İNSANLIK İÇİN  
EN ÖNEMLİ ŞEY" 
Trump'ın Grönland ve Panama Kanalı'na il

işkin sözlerine de değinen Lula, ABD 
Başkanı'nın diğer ülkelerin egemenliğine saygı 
duyması gerektiğini vurguladı. Demokrasiye 
yönelik küresel tehditlere dikkat çeken Lula, 
"Benim için demokrasi şu anda insanlık için en 
önemli şey. Ya demokrasiyi işler halde tutacağız 
ya da Hitler ve faşizmden daha otoriter de
vletlere sahip olacağız" ifadelerini kullandı. 

 
TRUMP'TAN YÜKSEK TARİFE AÇIKLAMASI 
ABD Başkanı Donald Trump, 28 Ocak'ta yap

tığı açıklamada, "Amerika'ya zarar verenlere 
yüksek tarife uygulayacağını" belirterek, bun
ların arasında Çin, Hindistan ve Brezilya gibi 
ülkelerin yer aldığını kaydetmişti. Trump, 23 Ar
alık 2024'te sahibi olduğu Truth Social sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda, Grön
land'ın ABD'nin kontrolünde bulunması gerek
tiğine ilişkin söylemini yinelemiş ve adanın 
mülkiyeti ve kontrolüne sahip olmanın "mutlak 
zorunluluk" olduğunu savunmuştu. 

 
PANAMA KANALI TARTIŞMASI 
Trump, sık sık gündeme getirdiği "Panama 

Kanalı'nı geri alma" konusunda da "Çin Panama 
Kanalı'nı işletiyor. Biz onu Çin'e vermedik, Pana
ma'ya vermiştik ve geri alıyoruz" demişti. ABD 
Başkanı, göreve başladığı 20 Ocak'tan bu yana 
Grönland ve Panama Kanalı gibi konuları sıkça 
gündeme getiriyor.(AA)

SMO'nun başlattığı operasyon doğrultusunda 
terör örgütü PKK/YPG'den arındırılan bölgel
erde arama tarama faaliyetleri sürüyor. 

Anadolu Ajansı (AA) ekibinin görüntülediği 
Tel Susin köyündeki çimento fabrikasında tespit 
edilen tünelin birbirine bağlı birçok bölmesi bu
lunuyor. 

 
Toplantı ve dinlenme odaları, banyotuvalet 

ve mutfakların yer aldığı tüneldeki odalarda 
terör örgütü PKK elebaşı Abdullah Öcalan ve 
örgüt mensuplarına ait fotoğraflar dikkati çekti. 

Tünellerde ayrıca çok miktarda mühimmat ve 
patlamaya hazır uzaktan kumandalı patlayıcı 
ele geçirildi. 

SMO, 1 Aralık'ta başlatılan Özgürlük Şafağı 
Operasyonu'nun ilk gününde Suriye'nin 
kuzeyindeki Tel Rıfat ilçe merkezini terör 
örgütü PKK/YPG'den kurtarmıştı. 

Operasyonda Halep iline bağlı Münbiç 
ilçesinin de kurtarılmasıyla, Fırat Nehri'nin 
batısında terör yuvasına dönüşen en büyük 
bölge PKK/YPG'den temizlenmişti. 

 
 Özgürlük Şafağı Operasyonu 
Rejim karşıtı silahlı grupların 27 Kasım'da 

Halep'e yönelik operasyon başlatmasıyla Suriye 
rejimi güçleri, terör örgütü PKK/YPG'yle işbir
liğine girerek bazı bölgeleri örgüte devretti. 

 
Fırat Nehri'nin doğusundan Halep bölgesine 

takviye güçler getiren terör örgütü, bu alanları 
tahkim etmeye başladı. 

 
Tel Rıfat ile Münbiç arasında terör koridoru 

kurulması hazırlıkları karşısında SMO, terör 
örgütü PKK/YPG'ye karşı Özgürlük Şafağı Op
erasyonu'nu başlattı.(AA)

Brezilya'dan Trump'a gümrük 
vergisi tepkisi: Karşılık veririz

Halep'in Tel Susin köyündeki  
çimento fabrikasında teröristlerce 

kullanılan tünel bulundu 

Hamas, ABD'nin Filistinlileri Gazze'den tehcir  
açıklamasını "suç ortaklığı" olarak değerlendirdi 

ABD'de ocak ayı başlarında, "Yahudiye ve Samiriye'nin Tanınması Yasası" için öncülük eden Temsilci Claudia 
Tenney, yasayı yeniden canlandırmayı planlıyor. Tom Cotton'ın Senato'ya sunmaya hazırlandığı yasa tasarısı, 

Batı Şeria'nın tüm resmi ABD belgelerinde "Yahudiye ve Samiriye" olarak tanınmasını öngörüyor.

Siyonist ordusu 
antlaşmayı 

çiğnedi: Gazze'de 
can kaybı arttı! 

Refah Sınır 
Kapısı 8 ay sonra 

yeniden açıldı 

Siyonist İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nde ateşkes 
antlaşmasına rağmen saldırılarına her gün bir 
yenisini daha ekliyor. 

 
FİLİSTİN SAĞLIK BAKANLIĞI'NDAN  
AÇIKLAMA 
Filistin Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan açıkla

mada, İsrail'in saldırısı sonucu son 24 saatte 1 
kişinin hayatını kaybettiği, 8 kişinin ise yara
landığı bilgisi paylaşıldı. 

Öte yandan daha önce yaralanan 2 kişinin 
yaşamını yitirdiği, yıkılan binaların enkazından 
ise 24 sivilin daha cansız bedeninin çıkarıldığı 
belirtildi. 

Son verilerle birlikte İsrail'in Gazze Şeridi'ne 
saldırılarını başlattığı 7 Ekim 2023 tarihinden bu 
yana toplam can kaybının 47 bin 487'ye, yaralı 
sayısının ise 111 bin 588'e çıktığı raporu verildi. 
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Gazze'de ateşkes ve esir takası anlaşması kap
samında, bugün 50 Filistinli çocuk yaralı ve hasta 
taşıyan ambulanslar Refah Sınır Kapısı üz
erinden Mısır'a geçiş yaptı.  

 
50 FİLİSTİNLİ ÇOCUK YARALI MISIR’A 

GEÇTİ  
İsrail ordu radyosunda yer alan haberde, 

Gazze'de ateşkes ve esir takası anlaşması kap
samında açılan Refah Sınır Kapısı'ndan sadece 
Gazze sakinlerinin çıkış yapabileceği, Gazze'ye 
dışarıdan giriş olmayacağı belirtilmişti.  

Haberde, anlaşma uyarınca Gazze'de sınır 
kapısından her gün 50 yaralı ve her bir yaralı için 
3 refakatçi olmak üzere toplam 200 kişinin 
geçişine izin verileceği ve geçişlerin İsrail iç istih
barat teşkilatı ŞinBet ve Mısır'ın onayına tabi 
olacağı kaydedilmişti.  
İsrail ile savaşırken yaralanan Hamas mensu

plarının Mısır'a geçmesine izin verilirken 7 Ekim 
2023'teki "Aksa Tufanı" saldırısına katılanlara 
izin verilmeyeceği vurgulanmıştı. (AA)

Yeni hedef Batı Şeria: ABD, 
'Yahudiye ve Samiriye'nin  

Tanınması Yasası'na hazırlanıyor

ABD'de bir uçak kazası 
daha! Çok sayıda ölü var! 

ABD, şimdi de İsrail ordusunun işgali 
altındaki Batı Şeria'nın isim varlığını 
hedef aldı. Claudia Tenney ve Tom Cot
ton, Filistin kontrolündeki toprakların 
“Yahudiye ve Samiriye" olarak tanın
masını öngören tasarıyı Senato'ya sun
maya hazırlanıyor. 

 
Tasarı bu ay ABD Kongresi'ne yeniden 

sunulacak. Bu yılın başlarında “Yahudiye 
ve Samiriye'yi Tanıma Yasası”nı sunma 
çabalarına öncülük eden Temsilci Clau
dia Tenney, geçen hafta yasayı yeniden 
canlandırmayı planladığını doğruladı. 

 
3.jpgBinyamin Netanyahu ve Claudia 

Tenney 
'TRUMP DA DESTEKLİYOR' 
Teklif edilen yasa tasarısı, Batı Şeria 

olarak bilinen bölgenin resmi olarak 
“Yahudiye ve Samiriye” olarak anıl
masını amaçlıyor. Tenney ayrıca ABD 
Başkanı Donald Trump'ın destek sözü 
vererek tasarının ilerleme şansını art
tırdığını açıkladı. 

 

 
Tenney, geçen hafta, “İsrail'in dilinin, 

geleneğinin ve tarihinin ‘Batı Şeria’ gibi 
terimlerle silah haline getirilmesine izin 
vermediğimizden emin olmalıyız” dedi. 

 
Tenney, Trump'ın bunun kendisi için 

çok öncelikli bir görev olacağını 
söylediğini kaydederken “Bu, dilimizi 
değiştirmemizin ve Yahudilerin tarihi 
anavatanını her zaman koruduğumuz
dan emin olmamızın başlangıcıdır. İsrail 
Yahudiye ve Samiriye'yi de kapsamak
tadır.” iddiasını öne sürdü. 

 
333.jpgTom Cotton 
'ABD, BATI ŞERİA TERİMİNİ KULLAN

MAYI BIRAKMALI' 
"Yahudi halkının Yahudiye ve Samiriye 

üzerindeki yasal ve tarihi hakları bin
lerce yıl öncesine dayanmaktadır.” diyen 
Cotton da “ABD, İsrail'in İncil'de adı 
geçen en önemli yerine atıfta bulunmak 
için siyasi 'Batı Şeria' terimini kullan
mayı bırakmalıdır.” ifadelerini kullandı. 
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ABD’nin başkenti Washington D.C 
yakınlarında meydana gelen ve 67 
kişinin hayatına mal olan uçak kaza
sının yankıları sürerken, ABD bir 
uçak kazasına daha saha sahne oldu. 

 
LEARJET 55 TİPİ UÇAK KALKIŞ

TAN 30 SANİYE SONRA DÜŞTÜ 
Yerel yetkililerden edinilen bil

gilere göre, Kuzeydoğu Philadelphia 
Havaalanı'ndan saat 18.06’da 
havalanan ve Missouri eyaletindeki 
SpringfieldBranson Ulusal 
Havaalanı’na giden Learjet 55 tipi 
bir uçak kalkıştan yaklaşık 30 saniye 
sonra, 487 metre yükseklikte radar
dan kayboldu. 

 
YERLEŞİM BÖLGESİNE DÜŞTÜ 
 

Kısa süre sonra Philadelphia 
şehrinde bulunan bir yerleşim böl
gesine düşen uçak bölgede yangın
lara neden olurken, olay yerine çok 
sayıda arama kurtarma ekibi sevk 
edildi.  

 
6 KİŞİ HAYATINI KAYBETTİ 
Yerel FOX 29 muhabiri, Philadel

phia Polis Departmanı’na 
dayandırdığı haberinde uçakta iki 
pilot, iki doktor, bir hasta ve bir aile 
üyesi olmak üzere en az altı kişinin 
hayatını kaybettiğini aktardı. 
Ulaştırma Bakanı Sean Duffy, uçakta 
altı kişinin bulunduğunu belirterek 
medya haberlerini destekledi.  

 
EVLER ZARAR GÖRDÜ 

ARAÇLAR ALEV ALDI 

Patlamanın etkisiyle çevredeki üç 
ev de hasar gördü. Olay yerine sevk 
edilen acil durum ekipleri, görgü 
tanıklarının yüksek patlama sesleri 
duyduklarını ve birçok aracın 
yandığını bildirdiğini aktardı. 

 
KAZA SONRASI BÖLGE 

HAVADAN GÖRÜNTÜLENDİ 
6 kişinin hayatını kaybettiği uçak 

kazası sonrası bölge havadan görün
tülendi. Uçağın düştüğü alanın alev 
topuna döndüğü ve çevrede yangın 
çıktığı görüldü. 

Olayla ilgili detaylı soruşturma 
başlatıldı. 

                HABER MERKEZİ

Ebu Zuhri, yaptığı yazılı açıkla
masında, "Gazze'deki Filistinlileri 
yerinden etme projeleri gülünç ve 
hiçbir değeri yok. İşgalci İsrail, güç 
kullanarak başaramadığını siyasi 
oyunlarla da başaramayacak." 
ifadelerine yer verdi. 

ABD yönetiminin Filistinlileri 
Gazze'den çıkarma projelerindeki 
ısrarının "bölgede daha fazla kaos 
ve gerginliğin habercisi" olduğunu 
belirten Ebu Zuhri, ABD'nin Fil
istinlilerin tehcir edilmesiyle ilgili 
açıklamalarının "İsrail'in Gazze'de 
işlediği suça ortak olmakta ısrarcı 
olduğunu" gösterdiğini ifade etti. 

ABD Başkanı Donald Trump, 
Gazze'nin "temizlenmesi için" 
Ürdün, Mısır ve diğer Arap 

ülkelerinin bölgeden daha fazla 
Filistinli mülteciyi kabul etmesi ve 
bu kişilerin "farklı yerlerde inşa 
edilecek konutlara yerleştirilmesi" 
çağrısı yapmıştı. 

Bunun üzerine Ürdün ve 
Mısır'ın yanı sıra Arap Birliği, 
İslam İşbirliği Teşkilatı ve Bir
leşmiş Milletlerden Trump'ın tek
lifini reddeden açıklamalar 
gelmişti. 

Ancak Trump, Gazzelilerin 
komşu ülkelere gönderilmesi 
yönündeki söylemini yineleyerek, 
Mısır ile Ürdün'ün Gazze'deki Fil
istinlileri ülkelerine kabul ede
ceğinden emin olduğunu 
söylemişti.(AA)
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TEKİRDAĞ'IN Süleymanpaşa 
ilçesinde 81 yaşındaki Ali Hiçsol-
maz, çocuk yaşta başladığı balıkçı-
lığı bıraksa da denizden ve liman-
dan ayrılamıyor. Ömrünü denize 
adayan Hiçsolmaz, bugün hala li-
mana gelip balıkçı ağlarını tamir 
ederek mesleğini yaşatıyor. 

Tekirdağ'ın Süleymanpaşa ilçe-
sindeki balıkçı barınağında her 
gün ağ tamir eden 81 yaşındaki Ali 
Hiçsolmaz, çocuk yaşta başladığı 
balıkçılığı bırakmasına rağmen de-
nizden kopamıyor. 2019 yılında 
geçirdiği kaza nedeniyle teknelere 
binmeyi bıraksa da limandan ayrı-
lamayan Hiçsolmaz, denizle kur-
duğu güçlü bağı sürdürüyor. 

"Annem vefat edince balıkçı 
kahvesine gitmeye başladık" 

81 yaşındaki balıkçı Ali Hiçsol-
maz yaptığı açıklamada, "1949 se-
nesinde rahmetli annem vefat et-
miş. Annem vefat edince 2 kardeş 
kaldık. Babama evlenmeyi teklif 
etmişler ama babam, 'Ben çocuk-
larımı üvey anneye bırakmam, on-
lar benim yadigârım. Çocuklarıma 
hem analık da yapacağım hem ba-
balık' demiş. Nur içinde yatsın, 
bizi bu yaşlara kadar getirdi. An-
nem vefat edince mecburen baba-
mızın yanına geliyorduk. Evde 
soba yanacak ama yakacak kimse 
yok, 5-6 yaşındaki çocuk soba ya-
kabilir mi? O zaman balıkçılar 
kahvesine geliyorduk. Balıkçı ağa-
beylerimiz bir tek bizi kahveye alı-
yordu. O zaman 18 yaşının altın-
daki çocuklar kahveye giremiyor-
du. Biz kahvede beklerdik, her gün 
babamın gelmesini beklerdik. 
Daha sonra babamla denize gitme-
ye başladık" dedi. 

"Kolu kırılınca balıkçılığı bı‐
raktı ama limandan kopamadı" 

Hiçsolmaz açıklamasının deva-
mında, "1950 senesinden 2019'a 
kadar balıkçılık yaptık. 2019'da 
bir kaza geçirdim, kolum kırıldı. 
Baktım refleks yok, o yüzden 2019 
yılında balıkçılığı bıraktım. 2019 
yılından beridir daha tekneye bile 
binmedim. Ama her gün limana 
gelip her türlü ağı yaparım. Hem 
balıkçı arkadaşlara yardımcı olu-
yorum hem de harçlığımız çıkıyor. 
Kahve köşelerinde oturmaktansa 
buraya gelip hava alıyorum. 70 se-
nenin verdiği bir şey var. Burayla 
bir bağım var, kopamıyorum" diye 
konuştu. 

"Her şeyin bir kararı vardır, 
hududu vardır" 

Hiçsolmaz, balıkçılığın teknolo-
jiyle değiştiğine de dikkat çekerek, 
"Köroğlu'nun bir deyimi var, 'De-
likli Demir çıktı mertlik bozuldu' 
diye. Denizlere de bu saç tekneler 
girdi, radarlar girdi, balıkçılık tek-
nolojiye döndü. Teknolojiye dö-
nünce de ne var ne yok hepsini tu-
tuyorlar. Yani bilinçsiz avcılık ya-
pılıyor. Teknolojiyi kullanmayacak 
mısın? Tabii ki kullanacaksın. Ama 
her şeyin bir kararı vardır, hududu 
vardır" şeklinde konuştu. 

"Denize gidenlerin yarısı te‐
lef olurdu" 

Denizcilik tecrübelerini de pay-
laşan Hiçsolmaz, "Bizim zamanı-
mızdaki havalar esmiş olsa var ya, 
şimdi şu denize gidenlerin yarısı 
telef olurdu. Biz de atalarımızdan 
gördük mesela. Şimşek çaktığı za-
man, gök gürlediği zaman nereden 
ne gelecek onlardan öğrendik. Ne 
havalara tutulduk ama atalarımız-
dan öğrendiklerimizle, onlardan 
edindiğim tecrübelerle o havaları 
atlattık. Yani teknolojiye çok güve-
nilmez, teknoloji çok oynak olur. 
Eskiden havaların hareketine 
göre, bulutların hareketine göre 
hareket ederdik. Zaten hava sana 
önceden bildiriyor, 'kaç' diyor, 'bir 
yerlere sığın' diyor. Denizde en bü-
yük fırtına sistir. Çünkü hiçbir yeri 
göremezsin. Pusulan, radarın yok-
sa karayı göremezsin" ifadelerini 
kullandı. HABER MERKEZİ

70 yılını denizde  
geçirdi, limandan 

kopamıyor 

Ambulansta "Annemin parası 
yok" diyen küçük Efe ve 2 kardeşi 

devlet korumasında 
KONUYLA ilgili Aile ve Sosyal Hiz-

metler Bakanlığı'ndan yapılan açıkla-
mada 3 çocuğun tedavi süreçlerinin ta-
mamlanmasının ardından devlet koru-
masına alındığı bildirildi. 

Olay, geçtiğimiz gün 14.40 sularında 
Kepez ilçesi Esentepe Mahallesi 5432. 
Sokak'ta meydana geldi. Gecekondunun 
birinci katındaki bir odada, yanan so-
badan çıkan duman kısa sürede tüm evi 
sardı. Evde yalnız bırakılan 7 yaşındaki 
Efe O.Y. ile kardeşleri Ece E.Y. (5) ve Ba-
hadır T. (2) duman ve alevler arasında 
mahsur kaldı. Çocukların ağlama sesle-
rini duyan evin karşısındaki market ça-
lışanları, yangın tüpleriyle müdahale 
etmeye çalışarak çocukları kurtarmak 
için cesaret örneği gösterdi. Mahalle sa-
kinlerinin 112'ye haber vermesi üzeri-
ne olay yerine hızla gelen Antalya Bü-
yükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Baş-
kanlığı ekipleri, alevlerin arasındaki ço-
cukları kurtardı. İtfaiye erleri, duman-
dan etkilenen çocukları kucaklarına 
alarak ambulansa bindirdi. 

İtfaiye ve sağlık ekibi sakinleştir‐
meye çalıştı 

Yangının ardından ambulansa bin-
dirilen çocuklar, itfaiye eri ve sağlık 
ekiplerine duydukları korkuyu içtenlik-
le ifade etti. Çocuklardan Efe O.Y., "Beni 
bir yere götürmeyin, hastanede bir şey 
yapacaksınız" diyerek korkusunu dile 
getirdi. Bunun üzerine itfaiye eri, "Has-
tanede bir şey yapmayacağız, sadece 
sana bakacağız" diyerek çocuğu sakin-
leştirmeye çalıştı. "Annesi kızar diye 
korkuyor" şeklinde yanıt veren sağlık 
görevlisini duyan itfaiye eri, "Annen de 
gelecek, bekle" diyerek çocuğa güven 
verdi. 

“Annemin parası yok ama” 
Efe'nin "Annemin parası yok ama" 

diyerek ağlaması üzerine, itfaiye eri ve 
sağlık ekipleri, "Hastanede para alma-
yacaklar" diyerek onu teselli etti. İtfaiye 

eri, 5 yaşındaki kardeşini işaret ederek, 
"Ağlama ama bak kardeşin ağlıyor mu, 
korkma, orada bir şey yapmayacaklar 
sana, bakacaklar geri gönderecekler" 
şeklinde teskin etmeye devam etti. Sağ-
lık ekipleri ise "Annen iyileştiğini gö-
rünce çok sevinecek" sözleriyle çocuk-
ları sakinleştirdi. 

Sağlık ekipleri tarafından Efe ile 
kardeşleri Antalya Şehir Hastanesine 
götürüldü. Burada kontrol amaçlı teda-
vi altına alınan çocukların sağlık duru-
mu iyi olduğu öğrenilirken, İhlas Haber 
Ajansı (İHA) kameralarına yansıyan gö-
rüntülerde Efe'nin ambulanstaki sözle-
ri izleyenleri hüzünlendirdi. 

Tüm ihtiyaçları karşılanıyor 
Bunun üzerine Sağlık Bakanlığı ha-

rekete geçti. Antalya İl Sağlık Müdürü 
Prof. Dr. Behzat Özkan aile ile görüşüp 
durumlarını ve bir ihtiyaçlarının olup 
olmadığı hakkında bilgi aldı. Hastanede 
kontrolleri yapılan Efe ve kardeşleriyle 
bizzat Antalya Şehir Hastanesi Başheki-
mi Doç. Dr. Nedim Ongun ilgileniyor. 

Hastanede çocukların tüm ihtiyaçları-
nın karşılanırken, polis ekipleri de ziya-
ret ederek onlara oyuncaklar verdi. 

“Sağlık durumlarını takip diyo‐
ruz” 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzma-
nı Dr. Şehriban Yeşiloğlu Destici, Efe ve 
kardeşlerinin sağlık durumları hakkın-
da bilgi verdi. Çocukların karbonmo-
noksit zehirlenmesi nedeniyle hastane-
ye getirip hızlı bir şekilde tedavi altına 
alındığını aktaran Destici, “Şu an teda-
vilerine devam ediyoruz. Gerekli oksi-
jen desteği, tıbbi desteklerini sunuyo-
ruz, aynı zamanda hastane yönetimi 
olarak da gereken sosyal destekleri 
sunmaktayız. Oksijen ihtiyaçları kal-
madığı zaman ve tedavileri tamamla-
nınca taburcu etmeyi planlıyoruz. 
Sağlık durumları tarafımızca takip 
ediliyor” dedi. 

Efe: “Para almadılar” 
Hastanede keyfi oldukça yerinde 

olan Efe ise kendini iyi hissettiğini 
belirterek doktorların kendisine iyi 

baktığını söyledi. Basın mensupları-
nın ‘Senden para aldılar mı?' sorusu-
na ise ‘Hayır almadılar' diyen küçük 
çocuk, ‘Param var' diyen annesine de 
saçlarını kestirmek istediğini söyledi. 

Aile ve Sosyal Hizmetler bakan‐
lığı devreye girdi 

Yaşananların ardından harekete 
geçen Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı, çocukların devlet korumasına 
alındığını duyurdu. Bakanlığın sosyal 
medya hesabından yapılan açıklama-
da şöyle denildi: "Bazı basın yayın or-
ganlarında 'Antalya’da yangında 3 ço-
cuk ölümden döndü' şeklinde yer 
alan haberlere ilişkin aşağıdaki açık-
lamanın yapılması gereği duyulmuş-
tur. Haberlere konu olan 3 çocuğu-
muz 27.01.2025 tarihinde evlerinde 
meydana gelen yangının ardından ive-
dilikle hastanede tedavi altına alınmış-
tır. Tedavi süreçlerinin tamamlanması-
nın ardından 3 çocuğumuz da devlet 
koruması altına alınmıştır." HABER 
MERKEZİ

Babasının evi sattığını 5 ay 
sonra öğrendi 

Çocukların at çiftliğinde saman 
balyaları üstünde sinema keyfi 

KARABÜK'ÜN Safranbolu ilçe-
sinde yer alan Oğuzhan At Çiftliğin-
de oluşturulan sinema ile çocuklar 
yarı yıl tatilinde keyifli zaman geçi-
rirken, cep telefonu, tablet ve sosyal 
medya gibi alışkanlıklardan uzak 
duruyor. 

Saman balyalarının üzerinde si-
nema izleyen çocuklara, patlamış 
mısır da ikram ediliyor. 

Atlarla aynı ortamda sinema iz-
lemenin tadını çıkaran çocuklar, cep 
telefonları, tabletler ve sosyal med-
yadan uzaklaşarak doğayla bağ ku-
ruyor. 

İhlas Haber Ajansı (İHA) muha-
birine konuşan Safranbolu Atlı Spor 
Kulübü Başkanı Sıddık Yaşar, 8-15 
yaş arasındaki çocuklar için düzen-
lenen sinema etkinliğinin ilk oldu-
ğunu ifade etti. 

Sosyal medyadan, telefondan 
uzak bir şekilde çiftliğin içerisinde 

sorumluluk sahibi olmalarını sağla-
mak ve farkındalıklarını artırmak 
için etkinlikler düzenlediklerini be-
lirten Yaşar, “Safranbolu Atlı Spor 
Kulübü sporcularının buraya geldik-
lerinde ellerinde telefon görmüyo-
rum. Görürsem de telefonları alıp 
kaçırıyorum” dedi. 

Kulübün lisanslı sporcularından 
Rana Uçar, akranlarına at biniciliği 
noktasında tavsiyelerde bulunarak 
şunları söyledi: “Hem eğleniyorsu-
nuz hem de spor dalı olarak geliş-
miş bir spor. Vücudun gelişmesi adı-
na da güzel bir aktivite.” 

Bir atı sahiplenen bir aileyi anla-
tan film izlediklerini aktaran Uçar, 
“Ben çok etkilendim. Samanların 
üzerine oturarak filmi izledik. Çok 
nostaljik bir dokunuştu. Telefon ve 
tablet dışında da böyle bir aktivite 
sahibi olmamız da çok güzel” ifade-
lerini kullandı. HABER MERKEZİ

İZMİR'DE zihinsel engelli 
oğluyla karavanda yaşam müca-
delesi veren Seval Taşkın'ın tek 
isteği küçük bir eve yerleşmek. 

2017 yılında Bornova ilçe-
sinde babasına ait evde 42 ya-
şındaki zihinsel engelli oğluyla 
birlikte yaşayan Seval Taşkın 
(69), babasının evi sattığını öğ-
rendi. Satıştan yaklaşık 5 ay 
sonra Taşkın, yeni ev sahibinin 
‘evden çıkın' talebiyle şok yaşa-
dı. Evsiz kalan anne ve oğlu, 
yaklaşık bir buçuk yıl boyunca 
otobüs durağında yaşamak zo-
runda kaldı. Anne ve oğlu, iler-
leyen süreçte yetkililerin yar-
dımlarıyla yerleştirildikleri ev-
den de iddiaya göre ev sahibi-
nin baskıları ve kapı anahtarla-
rını değiştirilmesi sonucu çıka-
rıldı. Sokakta kalan anne ve oğ-
luna, oğlunun bir arkadaşı yar-
dım eli uzattı ve onlara bir ka-
ravan hediye etti. Elektrik, su ve 
ısıtıcıları olmadan yaşamını 

sürdüren ailenin tek isteği ise 
küçük bir eve yerleşmek. Yaşa-
dıklarını anlatan Seval Taşkın, 
“2017 yılına kadar kendi evi-
mizde oturuyorduk. Babam ra-
hatsızdı. O sene oturduğumuz 
evi bizden habersiz satmış. Evi 
alan kişi yaklaşık 5 ay sonra 
bizi evden çıkardı. Sokakta kal-
dık. Bütün eşyalarımız evde kal-
dı. Sonra 1 buçuk yıl buradaki 
durakta kaldık. Bir süre sonra 
bizi pansiyona yerleştirdiler. 
Sonra bize ev tuttular ve 2 yıllık 
sözleşme yapıldı. Sözleşme dol-
madan ev sahibi bizi dışarıya 
attı. Bize ‘ev sahibinin bizi çıka-
ramayacağı' söylendi. Ev sahibi 
biz yokken kapının kilitlerini 
değiştirmiş. Yine sokakta kal-
dık. Sonra Gaziemir'de bir eve 
yerleştirildik. Son olarak oğlu-
mun arkadaşı bize karavan ver-
di. Eylül'ün ilk haftasından beri 
burada kalıyoruz” diye konuştu. 

HABER MERKEZİ

Antalya'da geçtiğimiz Pazartesi günü iki katlı bir gecekonduda çıkan yangında evde yalnız 
bırakılıp ölümle burun buruna gelen ve ambulansa alındığında ‘Annemin parası yok ama' 

diyerek gözyaşı döken 7 yaşındaki Efe ile 2 kardeşi devlet korumasına alındı. 
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HEM kurşun çatı hem de mina-
re üzerine alemin yerleştirildiği 
ihya çalışmaları çerçevesinde 
Türk-İslam mührü yeniden tarihi 
hisarda yerini aldı. Alemlerin yak-
laşık 3 saat süren operasyonla ta-
kıldığı anlar ise havadan görüntü-
lendi. 

Fatih Sultan Mehmed komuta-
sındaki ordunun 6 Nisan 1453 tari-
hinde başlayan İstanbul kuşatması, 
29 Mayıs 1453'te fetihle son bul-
muştu. Fethin ardından Fatih Sul-
tan Mehmed Han şehrin imarı ve 
tamiri konusunda çalışmalara baş-
lamış bu kapsamda 1458-60 yılları 
arasında Yedikule Hisarı'nı inşa et-
tirmişti. Aynı zamanda Sultan Fatih 
verdiği talimat ile tarihi hisarda Al-
tın Kapı'ya giden yolun üzerine bir 
de Fatih Mescidi'ni yaptırmıştı. 
Dikdörtgen planlı olarak inşa edi-
len mescit, Ayasofya Vakfı'na bağ-
lanmıştı. 1905 yılına kadar ayakta 
kalan yapı, sonraki dönemde ise yı-
kılmıştı. Fatih Belediyesi 2019 yı-
lında, Koruma Kurulu onaylı proje-
leri doğrultusunda Yedikule Hisa-
rı'nda restorasyon çalışmalarına 
başlamıştı. Çalışmalar çerçevesin-
de, günümüze sadece minaresi ula-
şan mescit alanında kazı çalışmala-
rı yapılmıştı. Temel izleri ortaya çı-
karılan tarihi mescidin ihyası için 
proje hazırlanarak Koruma Kurulu 
onayı alınmıştı. Projeler doğrultu-
sunda yaklaşık 1 yıl önce ihya ça-
lışmalarına başlanan Yedikule Hi-
sarı Fatih Mescidi'nin rekonstrük-
siyonunda sona gelinmişti. 

Türk‐İslam mührü Yedikule 
Hisarı'nda yerini aldı 

“Ebu'l Feth” yani “Fethin Baba-
sı” Mescidi'nin ihya çalışmaları ta-
mamlanırken, son olarak hem kur-

şun çatı hem de minare üzerine 
alem yerleştirildi. Yedikule Hisarı 
ile bütünleşen Yedikule Hisarı Fa-
tih Mescidi'nin altın varak kaplı 
alemleri kartpostallık görüntü 
oluşturdu. Türk-İslam mührü Yedi-
kule Hisarı'nda yerini alırken, 
alemler vinç yardımıyla işçiler ta-
rafından yaklaşık 3 saat süren ope-
rasyonla takıldı. 1,5 metre uzunlu-
ğundaki 2 alemi takan işçiler ahşap 
minare serenini el aletleri yardı-
mıyla düzenledi. Alemlerin takıldı-
ğı operasyon anları ise havadan gö-
rüntülendi. Öte yandan, halısı seril-
mesi beklenen Yedikule Hisarı Fa-
tih Mescidi'nin ilerleyen tarihlerde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın katılımıyla açılacağı öğre-
nildi. 

“Türk‐İslam dini yapılarında 
vazgeçilmez yapı elemanların‐
dan biri olan alemleri taktık” 

Fatih Mescidi hakkında bilgi ve-
ren Fatih Belediyesi Kültürel Miras 
Koruma Müdürü Sümeyye Meryem 
Arslan, “2019 yılının sonunda Yedi-
kule Hisarı'nın tahsisini alarak bu-
rada bir restorasyon sürecine baş-
lamış olduk. İlk olarak Türk-İslam 
Eserleri Müzesi denetimde Hisar'ın 
iç avlusunda bir kazı çalışması yü-
rüttük. Eş zamanlı olarak statik 
açıdan sıkıntısı olan ön duvarımız-

da bir güçlendirme çalışması yap-
tık. Yedikule Hisarı, İstanbul'un çok 
kültürlü, çok katmanlı anıt eserle-
rinin en başında geliyor. Bizim için 
çok kıymetli bir eser ancak yıllar 
içerisinde farklı sebeplerden dola-
yı kullanılamaz duruma gelmişti. 
Dönem dönem içerisinde farklı et-
kinlikler yapılsa da 2013 yılında 
maalesef güvenlik sebebiyle kapı-
larını kapatmıştı. Biz Fatih'in, İs-
tanbul'un simgesi olan bu Hisar'ı 
tekrar kamuya kazandırmak ve in-
sanların hafızasında unutulmuş 
olan yerini sağlamak amacıyla bir 
dizi çalışma yürütüyoruz. Bunun 
içerisinde hem pratik uygulama ça-
lışmalarımız, restorasyon çalışma-
larımız hem de tamamladığımız bir 
projelendirme sürecimiz var. Ayrı-
ca Fatih Sultan Mehmed'in bizzat 
emriyle inşa edilen bu Hisar'ın kal-
binde bulunan ve Fatih Sultan 
Mehmed'in ismiyle yani Ebu'l Feth 
(Fethin babası) olarak adlandırı-
lan, Ayasofya Vakfı'na bağlı olan 
günümüze ulaşmamış Fatih Mesci-
di'nin de ihya çalışmalarının proje-
lerini hazırlatmış olduk. Projelerin, 
Koruma Kurulu tarafından onay-
lanması akabinde bir bağışçımızla 
birlikte buranın ihya serüveni baş-
lamış oldu. Bu serüvenin sonuna 
yaklaşmış bulunmaktayız. 15. yüz-

yıl dönem özellikleri ile yapılan 
taş-tuğla-almaşık duvar örgüsüyle 
dikdörtgen plan yapılan mescidin 
günümüze ulaşan tek yapısı mina-
resiydi. Bunun da konsolidasyon 
çalışmasını yaptık. Mescit 15. Yüz-
yıldan 1900'lü yılların başına ka-
dar faal olan bir mescit. Son dönem 
depo ve fişekhane olarak kullanıl-
ması sebebiyle çok ciddi değişiklik-
ler yapıldığını biliyoruz. 1905 yı-
lında tamamen söktürülmüş. Biz 
15. yüzyıl dönem özelliklerini içe-
ren bir mescit inşa etmiş olduk. 
Dönem özellikleri ve malzemeleri-
ne göre inşa edilen mescidin son 
aşamasındayız. Türk-İslam dini ya-
pılarında vazgeçilmez yapı eleman-
larından biri olan alemleri de in-
şallah taktık. Mescidimiz 100 yıl 
sonra yeniden ihya edilerek tekrar 
Hisar ile birlikte halkın kullanımı-
na sunulmuş olacak” dedi. 

“Minarenin alemini yerleştir‐
dik” 

Kurşun işçisi Serbay Güney, 
“Bugün burada öncelikle minare-
nin alemini yerleştirdik. Şimdi de 
caminin alemini koyacağız. Sonra 
da sundurmanın kurşununu yapa-
cağız. Alemin yüksekliği 1,5 metre. 
Minarenin alemini takmak yaklaşık 
1 saat falan sürdü” ifadeleri kullan-
dı. HABER MERKEZİ
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TRABZON'DA Ortahisar Halk Eği-
tim Merkezi bünyesinde faaliyet göste-
ren butik çikolata hazırlama kursunda 
yörede yetişen Ligarba meyvesi ilk kez 
çikolata ile buluşarak farklı bir tat 
oluşturdu. 

Ortahisar Halk Eğitim Merkezinde 
usta öğretici olarak görev yapan Feri-
de Erkan, bölgede doğal olarak yetişen 
yetişen Yaban Mersini yöresel adıyla 
Ligarba’yı ilk kez çikolata ile buluştur-
duklarını belirterek “Ligarba’yı dolgu 
malzemesi olarak kullanırken ekşimsi 
tadıyla çikolataya bir ferahlık vermesi-
ni arzuladık” dedi. 

Çikolatayı hazırlarken yöresel bir 
lezzetten yararlanmaya önem göster-
diklerini belirten Erkan, “Şu anda kur-
siyerlerimize butik çikolata hazırlama 
eğitimi veriyoruz. Değişik lezzetlerde, 
değişik kombinasyonlarda çikolatalar 
yapıyoruz. Şu an amacımız özel bir çi-
kolata üretebilmek. Değişik bir dolgu 
üzerinde çalışıyoruz. Bunu hazırlarken 
yöresel lezzet olmasına önem verdik. 
Yöremizde doğal olarak yetişen ligar-
bayı çikolata ile birleştirdik. İnternette 
araştırdığımız kadarıyla Yaban Mersi-
ni, Ligarbalı ile çikolata yapılmamış. Şu 
an bunun üzerinde çalışıyoruz. Ligar-
ba’nın ekşimsi tadıyla çikolatayı tat-
landırmaya çalışıyoruz. Çikolatamızın 
yöremize özel olsun istiyoruz. Binamız 
tarihi bir yer olduğundan burayı tem-
sil etsin buraya özel bir şey olsun iste-
dik. Özellikle Dubai çikolatasından 
sonra şu an bu çikolataya yoğun bir ta-
lep var. Trabzon çikolatası da üretildi 
biz de biraz daha özelleştirdik Alaca-
han’a özel olsun istedik. Bunun üzeri-
ne çalışıyoruz, aromalarını değiştiriyo-
ruz. Her gün öğrencilerimizle birlikte 
farklı şeyler katmaya çalışıyoruz. Aldı-
ğımız tepkiler güzel çünkü içerisindeki 
Ligarba meyvesi ekşimsi bir tat, bu da 
insanların hoşuna gidiyor. Genel ola-
rak aldığımız tepkiler olumlu yönde“ 
diye konuştu. 

Kursiyerlerden Ali Yılmaz da çiko-
lata yapımında farklı dolgu malzeme-
leri kullandıklarını kaydederek “Farklı 
farklı dolgu malzemeleri kullanarak çi-
kolata hazırladık. Yöremizde yetişen li-
garba karışımı dolguyu geliştiriyoruz. 
Sütlü çikolata, beyaz çikolata, bitter çi-
kolatayla beraber farklı denemeler 
yaptık. Çikolatayı oluştururken farklı 
sıcaklıklar kullanarak hem görsel hem 
de tat olarak kalitesini artırmaya çalı-
şıyoruz. Gayet güzel sonuçlar aldık. İs-
mini de Alacahan çikolata diye düşü-
nüyoruz” şeklinde konuştu. 
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Ligarba ilk  
kez çikolata ile  

buluştu 

SAKARYA Büyükşehir Belediyesi, 
ara tatilde birbirinden eğlenceli prog-
ramlarla neşe olduğu çocukları son 
olarak SGM’de sahnelenen “Can Can ve 
Arkadaşları” adlı tiyatro oyununda bu-
luşturdu. 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi ta-
rafından ara tatil döneminde minikle-
re yönelik programlar hızla devam edi-
yor. Son olarak Sosyal Gelişim Merke-
zi’nde (SGM) sahnelenen “Can Can ve 
Arkadaşları” adlı tiyatro oyunuyla mi-
nik izleyiciler oldukça eğlenceli daki-
kalar geçirdi. Yazarlığını ve yönetmen-
liğini Fatih Sancaklı’nın üstlendiği eği-
tici ve eğlenceli tiyatro oyunu, renkli 
karakterleri ve sürükleyici hikâyesiyle 
büyük ilgi gördü. 3-9 yaş grubuna hi-
tap eden “Can Can ve Arkadaşları” 
oyunu çocukların hayal dünyalarını 
zenginleştirirken, aynı zamanda haya-
ta ve geleceklerine dair onlara önemli 
mesajlar verdi. HABER MERKEZİ

Minikler ara  
tatilde ‘Can Can ve 

Arkadaşları’ ile 
neşe buldu 

Fatih Belediyesi tara-
fından ihya edilen 

Osmanlı Padişahı Fa-
tih Sultan Mehmed'in 

İstanbul'u fethinin 
ardından Yedikule 

Hisarı'na inşa ettirdi-
ği Fatih Mescidi'nin 

alemleri takıldı. 

Yedikule Hisarı'ndaki ecdat mirası  
Fatih Mescidi'nin alemleri takıldı 

65 yaş üstü korodan  
nostalji dolu gece 
KOCAELİ'DE yürütülen "Haya-

tın İçindeyim" projesi kapsamında 
65 yaş üstü vatandaşlardan oluşan 
koro, "Eskimeyen Şarkılar" konseri 
ile davetlilere nostalji dolu bir gece 
yaşattı. 

Kocaeli Büyükşehir Belediye-
si'nin "Hayatın İçindeyim" projesi 
kapsamında kurduğu 65 yaş üstü 
koro, Eskimeyen Şarkılar konseriy-
le sahne aldı. Süleyman Demirel 
Kültür Merkezi'nde (SDKM) gerçek-
leşen konsere çok sayıda vatandaş, 
STK ve dernek katıldı. 30 kişiden 
oluşan korada 15 kişi ilk defa Haya-
tın İçindeyim projesi kapsamında 
dinleyiciyle buluştu. 

2024 yılının temmuz ayından 
beri çalışmalara hız kesmeden de-
vam eden grup, dinleyicilere keyif 
dolu dakikalar yaşattı. 65 yaş üstü 
koronun sahne aldığı konserde en 
sevilen eserler seslendirildi. 
SDKM'yi dolduran Kocaeliler şarkı-
lara hep bir ağızdan eşlik etti. Va-
tandaşlar, geçmiş yıllara damga vu-
ran birbirinden güzel eserle nostalji 
dolu anlar yaşadı. Konser öncesi 
kuliste duygularını paylaşan 20 yıl-
lık koro şefi Aysel Demircan, koroda 
ilk defa sahneye çıkan kişiler oldu-
ğunu ve bunun da kendisini mutlu 
ettiğini söyledi. Aylardır süren 
hummalı çalışmalarda çok eğlen-
diklerini dile getiren Demircan, "Biz 
her prova sonrası eve pamuk gibi 
dönüyorduk" dedi.  

HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediyesi, eğlen-
celi ve öğretici 4 farklı tiyatro 
oyununu 12 gösterim ile minik 
seyircilerle buluşturacak. 

Ankara'nın Keçiören Belediye-
si tarafından çocukların verimli 
vakit geçirebilmeleri amacıyla 
hazırladığı birbirinden eğlenceli 
ve öğretici 4 farklı tiyatro oyunu-
nu 12 gösterim ile çocuk seyirci-
lere sunacak. Horoz Kral, Kirli Bit 
Kimbit, Açıl Susam Açıl, Zavallı 
Hain Kurt gibi birbirinden keyifli 
oyunlar, Necip Fazıl Kısakürek Ti-
yatro Salonu'nda ücretsiz olarak 
sahnelenecek. Tüm çocukları ti-
yatro oyunlarına davet eden Ke-
çiören Belediye Başkanı Dr. Me-
sut Özarslan, "Tiyatro oyunlarıyla 
çocuklarımız hem aileleriyle bir-
likte keyifli vakit geçirecek hem 
de hayata dair önemli mesajlar, 
önemli dersler alacaklar. Sanat ve 
kültürle iç içe yetişen bir nesil 
için çocuklarımıza yönelik bu tür 
etkinliklerimiz devam edecek" 
dedi. 

İlk oyun perde dedi 
Tiyatro etkinlikleri kapsamın-

da minik izleyicilerle buluşan ilk 
oyun “Horoz Kral” oldu. Çiftlikte-
ki hayvanların Çil Horoz'u kral 
olarak seçmeleriyle başlayan Ho-
roz Kral'ın macera dolu serüveni, 

çocuklara keyifli anlar yaşattı. 
Güven ve dayanışma temasını iş-
leyerek ders niteliğinde mesajlar 
veren oyun, büyük ilgi gördü. 
Oyuna katılarak ilk defa tiyatro 
deneyimi yaşayan minik izleyici-
ler de salondan mutlu ayrıldı. 

Çocuk tiyatroları devam 
edecek 

Birbirinden renkli ve eğlenceli 
oyunlar, minik izleyicilere unu-
tulmaz anlar yaşatmaya devam 
edecek. Sahnelenecek tiyatro 

oyunlarının programı, 1 Şubat 
Cumartesi günü "Kirli Bit Kim-
bit", 9 ve 16 Şubat Pazar günü 
"Açıl Susam Açıl", 15 Şubat Cu-
martesi günü "Horoz Kral" ve 23 
Şubat Pazar günü "Zavallı Hain 
Kurt" sahnelenecek. 45 dakika 
süren tek perdelik oyunlar, Necip 
Fazıl Kısakürek Tiyatro Salo-
nu'nda saat 13.30 ve 15.30 olmak 
üzere günde iki farklı seansla üc-
retsiz olarak sahnelenecek. 

HABER MERKEZİ

Keçiören'de çocuklar  
için tiyatro zamanı 
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AKOM: İSTANBUL’A KAR GELİYOR 
İstanbul’un önemli içme ve kullanma suyu 

kaynaklarından biri olan Alibey Barajı’nın su 
kalitesini, miktarını ve sürdürülebilir Aİstanbul, 
önümüzdeki hafta itibarıyla Sibirya kökenli 
soğuk hava dalgasının etkisine giriyor. Çarşamba 
ve Perşembe günleri yoğun kar yağışı bek
lenirken, sıcaklıklar sıfırın altına düşecek. Kar 
kalınlığı bazı bölgelerde 1020 cm’ye ulaşabilir. 
İSTANBUL’DA HAFTALIK HAVA DURUMU VE 

METEOROLOJİK UYARILAR 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri 

Dairesi Başkanlığı AKOM’un haftalık hava tahmin 
raporuna göre, şehir hafta sonuna kadar ılıman 
hava koşullarını sürdürse de 3 Şubat Pazartesi’
den itibaren Sibirya kökenli soğuk hava dal
gasının etkisine girecek. 

5 Şubat Çarşamba ve 6 Şubat Perşembe gün
leri kar yağışı bekleniyor. Çarşamba günü 15 cm 
aralığında, Perşembe günü ise 1020 cm’ye kadar 
kar yağışı görülebilir. Sıcaklıkların hızla düşme
siyle birlikte buzlanma ve don olayları yaşan
abileceği tahmin ediliyor. 

PERŞEMBE GÜNÜ KAR YAĞIŞI  
YOĞUNLAŞABİLİR 
Çarşamba gününden itibaren sıcaklıkların 

0°C’nin altına düşmesi bekleniyor. AKOM’un 
değerlendirmelerine göre: 

•    5 Şubat Çarşamba: Kar yağışı başlayabilir, 
sıcaklık 0°C’ye kadar düşecek. 13 cm kar yağa
bilir. 

•   6 Şubat Perşembe: Sıcaklıklar sıfırın altında 
seyredebilir. 1020 cm kar örtüsü oluşabilir. 

•   7 Şubat Cuma: Sıcaklıklar 15 derece 
arasında seyredebilir, buzlanma ve don riski ar
tacak. 

VATANDAŞLARA UYARI: BUZLANMA  
VE DON TEHLİKESİ 

AKOM, Pazartesi itibarıyla İstanbul’da bu
zlanma ve don olaylarına karşı vatandaşları 
uyardı. Özellikle sabah ve gece saatlerinde sis, 
kırağı ve buzlanma riski artacak. Ulaşımda ak
saklıkların yaşanabileceği belirtilirken, yetkililer 
zorunlu olmadıkça özel araç kullanılmamasını 
öneriyor. 
Şehir genelinde sıcaklıkların 2 Şubat’tan 

itibaren mevsim normallerinin altına düşeceği ve 
310 Şubat arasında bu şekilde devam edeceği 
tahmin ediliyor. 
İBB ÖNLEMLERİNİ ALDI  
İBB ve ilgili birimler, olası kar yağışı ve soğuk 

hava koşullarına karşı önlemlerini alırken, vatan
daşların da hava durumunu yakından takip et
meleri gerektiği vurgulandı. korumaya yönelik 
hazırlanan “Alibey Barajı İçme ve Kullanma Suyu 
Havzası Koruma Planı” yürürlüğe girdi. Koruma 
Planı, İstanbul’un içme ve kullanma suyu ihtiy
acının karşılandığı Alibey Baraj Gölü Havzası’nda 
su kalitesinin korunması ve sürdürülebilir kul
lanımın sağlanması amacıyla havzadaki tüm 
faaliyetlerin düzenlenmesini öngörüyor. İSKİ ve 
TÜBİTAK iş birliği ile hazırlanan planda, baraj 
havzasında uygulanacak kurallar, kısıtlı ve izin 
verilen faaliyetler ile yapılaşma, madencilik, hay
vancılık, tarım gibi birçok konu yer alıyor. 
İSKİ VE TÜBİTAK İŞ BİRLİĞİ  
İLE HAZIRLANDI 
Alibey Barajı İçme ve Kullanma Suyu Havzası 

Koruma Planı, İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İSKİ) tarafından, TÜBİTAK Marmara 
Araştırma Merkezi iş birliği ile hazırlandı. Plan, 
baraj havzasının korunmasına yönelik bilimsel 
bir çalışma olarak dikkat çekiyor. Çalışmalar 2 
Temmuz 2020’de başladı ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından 25 Aralık 2024 tarihinde 
onaylandı. Plan, 1 Ocak 2025’te yayımlanarak 
yürürlüğe girdi. İSKİ, bu bölgedeki havza koruma 
planı hükümlerine uygun olarak kontrol ve dene
tim faaliyetlerini sürdürecek. 

YERLEŞİM ALANLARINDA İMAR  
SORUNLARI ÇÖZÜME KAVUŞTU 
Alibey Barajı’nın inşa edildiği dönemde mev

cut olan ve gölün mutlak ve kısa mesafeli ko
ruma alanlarında kalan mahallelerde (eski 
tanımıyla köylerde) yapılaşmaya ve tadilata izin 
verilmiyordu. Bu mahalleler, imar planı yapıla
maması nedeniyle de hizmet alamamaktaydı. 
Sultangazi ilçesindeki Gazi, Yayla ve Zübeyde 
Hanım Mahalleleri ile Eyüpsultan ilçesindeki Pir
inççi Mahallesi’nde atık suların kolektörler 
aracılığıyla havza dışına taşınması sağlanarak, 
koruma ve kullanım dengesi gözetilerek yer
leşim alanlarının imar planı yapılabilir hale 
gelmesi ile imar sorununun çözümü için önemli 
bir adım atılmış oldu. 
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Çalışmak deyince ilk aklıma gelen “İnsan 
için, yalnızca çalışmasının, gayretinin, hâlis 
niyetlerinin karşılığı vardır" (Necm Suresi, 
39)” ayeti kerimesi geliyor. Burada da 
aslında Allah Teala’nın adaletini görüyoruz. 
Çünkü kâfirde çalışırsa karşılığını alır Müs
lümanda. Yani insan ne kadar çalışırsa o 
kadar ilerler. İster hayır olsun ister şer 
insan hangi yönde çalışırsa karşılığını mut
laka alır. Çünkü Rabbimizin vaadi bu 
yöndedir, adetullah bunu gerektirir. Hayra 
çalışan sevap, şerre çalışanda günah 
kazanır.  

Her İşi Hayra Çevirmek 
Her işi hayra çevirmenin çok basit bir 

yolu var aslında. Niyet… İslam büyükleri 
bir niyetle tüm işlerin hayra çevrileceğini 
gerek konuşmalarında gerekse eserlerinde 
defaatle dile getirmişlerdir. Hadisi şerifte 
buyrulduğu üzere “Ameller niyetler 
göredir.” Bir niyetle tüm işlerimiz Allah için 
olur. Tabi insan kalbini yirmi dört saat kon
trol etmeli, gerektiğinde niyetini tazeleme
lidir.  

Aslında ibadetten kasıt Allah’ı anmaktır. 
Yani biz her işimizi Allah’ın adıyla yaparsak 
o yaptığımız iş ibadet olur. Ya da tam tersini 
düşünürsek ibadet yaparken niyet et
mezsek ibadetlerimiz riske girebilir. İnsan 
nefes alırverirken aslında bir nevi zikir 
çeker. Yani alışta ve verişte “hu” sesi çıkar. 
Ama bunun zikir olması için bilinçli yapıl
ması her an Allah’ın hatırda tutulması 
gerekir. Tutulursa zikir olur tutulmazsa 
berhava… 

Büyüklerden bir zat bir sohbetlerinde 
şöyle tarif eder: ” Ya Rabbi sen Rezzakı 
mutlarsın. Ben çalışmasam da benim 
rızkımı vermeye kadirsin fakat çalışmayı 
bana sen emrettin. Ben senin rızan için 
çalışmaya gidiyorum. Dese o kişi sabahtan 
akşama kadar anlı secdede ibadet ediyor
muş gibi sevap kazanır.” buyurmuşlar. Yine 
büyükler buyurmuşlardır ki: ”Helal rızık 
kazanmak başlı başına bir ibadettir.” 

“Siz Niyetlerinizi Güzel Yapın” 
Hayır işin neticesi hayır olur, şer iştense 

hayır beklenmez. Yine büyüklerden bir zat  
“Siz niyetlerinizi güzel yapın bütün işleriniz 
güzel olur. Kulun güzel niyetini Allah bilsin 
yeter.”  buyurmuşlardır. İnsan bir işe niyet 
ettiği zaman bilimsel olarakta beyinde o işi 
yapmaya yönelik istidat oluşur. 

Sen kendini hayırla meşgul etmezsen 
şeytan gelir şerle meşgul eder. Büyükler 
buna da mahal vermemek için sürekli bir 

meşguliyet içerisinde olmuşlardır. Otur
duklarında, yürüdüklerinde, yattıklarında 
hatta her hallerinde bir şeyle meşgul ol
muşlar. Hep kendilerini hayırla meşgul et
meye çalışmışlar. Zaten Müslüman için boş 
vakit diye bir kavram yoktur. Vaktimi nasıl 
iyi değerlendiririm diye düşünmek vardır. 

Nasıl ki yağmurun yağması için bulut 
gerekiyorsa rızık içinde Rabbimiz çalış
mayı vesile kılmıştır. Aslında keyifli olanda 
insanın çalıştığının karşılığını alması değil 
midir? Mirastan, defineden ya da 
sadakadan keyifli değil midir emeğinin 
karşılığını almak.  

Çalışmanın Hakkını Verin 
Çalışmanın hakkını vermek meselenin 

en önemli kısımlarındandır. Hakkı ver
ilmeyen iş eksiktir. Müslümana yakışan en 
genel ifadeyle insana yakışan işin hakkını 
vermesidir. İşin hakkını vermekte işin ede
binden değil miydi zaten? Her ne iş ya
parsak yapalım o işi en güzel yapmakta 
bizim görevlerimiz arasındadır. Baştan 
savma iş Allah’ın yeryüzündeki halifesine 
yakışmaz. Hem atalarımız ne güzel demiş,” 
Ayinesi iştir kişinin lafa bakılmaz.” Eser 
müessirini yansıtır. İnsan ne kadar ben bu 
işi iyi bilirim derse desin yaptığı iş onu yan
sıtmıyorsa en hafif ifadeyle eksiktir.  

Bizler Müslüman olarak daha çok çalış
mamız gerekmiyor mu? Şeytan bile şeytan
lığının hakkını verirken Müslümana 

yatmak az çalışmak yakışır mı? Mümin 
kişide Allah’ın dinine çalışması lazım gelir. 

Bahane Üretme Kendini Geliştir 
Çalışmak deyince aklıma gelen bir diğer 

şey insanın kendisini yetiştirmesidir. Sağa 
sola bakmayıp işini yapmasıdır. Birilerini 
bahane gösterip, onun yüzünden yapa
madım demektense kendine bakıp eksiğini 
tespit etmesi güzel çalışmaya dahildir. Ba
hane üretmek o kadar kolaydır ki ama 
kişiye zarardan başka hiçbir getirisi yoktur.  

Asıl terakki insanın kendini yetiştirme
siyle olur. İnsan kendini yetiştirmez 
başkalarından bir şey beklerse bu boş  bek
lentiden başka bir şey değildir. Bu du
rumda başarısız olduğunda kişi suçu 
hemen sisteme atar, hocaya atar, anaya 
babaya atar kimse yol göstermedi der. 
Fakat insan hiçbir zaman geç kalmış 
değildir. Yapacak adam her yaşta terakkiyi 
sağlar. İstesin yeter. Yetmişinden sonra dört 
beş üniversite bitiren amcaları teyzeleri 
her zaman duyarız haberlerde. Demek ki 
azmedince yapılıyormuş… 

Bize burada düşen niyetlerimizi Allah 
için yapıp hedefe kilitlenen ok gibi vaziyet 
almamızdır. Hiç boşluk vermememizdir. 
Çünkü hayat boşluk kabul etmez. Sen ken
dini hayırla meşgul etmezsen nefsin seni 
şeytani işlerle meşgul eder. O yüzden 
şikayeti bırakıp işimize bakmak görevler
imizi hakkıyla yerine getirmek bizim en 

büyük vazifemizdir. 
Rızkımızı kazandığımız işi eksik yapıp 

başka işlere yönelmekte yanlıştır. Mesela 
asıl işini eksik yapıp seni geliştirecek bir 
işle meşgul oldun bu da yanlıştır. İnsan 
önce mükellefiyetlerini eksiksiz yapmalı 
sonra diğer faydalı işlere yönelmelidir. İş 
akış silsilesini iyi belirlemeli asıl işinden 
taviz vermemeli. Bu şuna benzer farzları 
yapmayıp nafilelere yönelmeye. Böyle 
olursa tezatlar zinciri peşimizi bırakmaz. 

Müslüman İçin Boş Vakit Olmaz 
Müslümanın boş vakti olmaz. Boş vakit 

diye bir kavramı biz Müslümanlar zaten 
kullanmamalıyız. Akıllı insan vaktini nasıl 
verimli geçirsem diye düşünür akılsızsa 
vaktini öldürmeye çalışır. Fark bu kadar 
barizdir. Müslüman her an terakki halinde 
olur. Nerde bir boş zaman görse onu en iyi 
şekilde değerlendirir. Zamanın iyi değer
lendirmek için her an tetikte olur. Mesela 
boş vakitlerinde kitap okumak gibi bir 
cümle kurulmamalıdır. Kitap okumak için 
ayrıca mesai harcanmalıdır. 

Neticei kelam insan eşrefi mahlukat 
olduğunun farkına varmalı buna yaraşır 
işler yapmalı. Bir işe başlarken niyetini 
Allah için kurup, işinin hakkını vermeli 
kendisini mütemadiyen geliştirmeli, aklını 
fikrini, zikrini hayır işlerle meşgul edip 
zevki selim, kalbi selim, akli selimi kazan
malıdır.     

BİR NİYETLE 
NELER DEĞİŞİR?

MEHMET DUMLUPINAR

Çalışmak deyince ilk aklıma 
gelen “İnsan için, yalnızca çalış
masının, gayretinin, hâlis niyet
lerinin karşılığı vardır" (Necm 
Suresi, 39)” ayeti kerimesi 
geliyor. Burada da aslında 
Allah Teala’nın adaletini görüy
oruz. Çünkü kâfirde çalışırsa 
karşılığını alır Müslümanda. 
Yani insan ne kadar çalışırsa o kadar ilerler. İster hayır olsun ister şer insan 
hangi yönde çalışırsa karşılığını mutlaka alır. Çünkü Rabbimizin vaadi bu 
yöndedir, adetullah bunu gerektirir. Hayra çalışan sevap, şerre çalışanda 
günah kazanır.  

Her İşi Hayra Çevirmek 
Her işi hayra çevirmenin çok basit bir yolu var aslında. Niyet… İslam 

büyükleri bir niyetle tüm işlerin hayra çevrileceğini gerek konuşmalarında 
gerekse eserlerinde defaatle dile getirmişlerdir. Hadisi şerifte buyrulduğu 
üzere “Ameller niyetler göredir.” Bir niyetle tüm işlerimiz Allah için olur. 
Tabi insan kalbini yirmi dört saat kontrol etmeli, gerektiğinde niyetini 
tazelemelidir.  

Aslında ibadetten kasıt Allah’ı anmaktır. Yani biz her işimizi Allah’ın 
adıyla yaparsak o yaptığımız iş ibadet olur. Ya da tam tersini düşünürsek 
ibadet yaparken niyet etmezsek ibadetlerimiz riske girebilir. İnsan nefes 
alırverirken aslında bir nevi zikir çeker. Yani alışta ve verişte “hu” sesi 
çıkar. Ama bunun zikir olması için bilinçli yapılması her an Allah’ın hatırda 
tutulması gerekir. Tutulursa zikir olur tutulmazsa berhava… 

Büyüklerden bir zat bir sohbetlerinde şöyle tarif eder: ” Ya Rabbi sen 
Rezzakı mutlarsın. Ben çalışmasam da benim rızkımı vermeye kadirsin 
fakat çalışmayı bana sen emrettin. Ben senin rızan için çalışmaya gidiyo
rum. Dese o kişi sabahtan akşama kadar anlı secdede ibadet ediyormuş 
gibi sevap kazanır.” buyurmuşlar. Yine büyükler buyurmuşlardır ki: ”Helal 
rızık kazanmak başlı başına bir ibadettir.” 

“Siz Niyetlerinizi Güzel Yapın” 
Hayır işin neticesi hayır olur, şer iştense hayır beklenmez. Yine büyük

lerden bir zat  “Siz niyetlerinizi güzel yapın bütün işleriniz güzel olur. 
Kulun güzel niyetini Allah bilsin yeter.”  buyurmuşlardır. İnsan bir işe niyet 
ettiği zaman bilimsel olarakta beyinde o işi yapmaya yönelik istidat oluşur. 

Sen kendini hayırla meşgul etmezsen şeytan gelir şerle meşgul eder. 
Büyükler buna da mahal vermemek için sürekli bir meşguliyet içerisinde 
olmuşlardır. Oturduklarında, yürüdüklerinde, yattıklarında hatta her hal
lerinde bir şeyle meşgul olmuşlar. Hep kendilerini hayırla meşgul etmeye 
çalışmışlar. Zaten Müslüman için boş vakit diye bir kavram yoktur. Vaktimi 
nasıl iyi değerlendiririm diye düşünmek vardır. 

Nasıl ki yağmurun yağması için bulut gerekiyorsa rızık içinde Rabbimiz 
çalışmayı vesile kılmıştır. Aslında keyifli olanda insanın çalıştığının 
karşılığını alması değil midir? Mirastan, defineden ya da sadakadan keyifli 
değil midir emeğinin karşılığını almak.  

Çalışmanın Hakkını Verin 
Çalışmanın hakkını vermek meselenin en önemli kısımlarındandır. 

Hakkı verilmeyen iş eksiktir. Müslümana yakışan en genel ifadeyle insana 
yakışan işin hakkını vermesidir. İşin hakkını vermekte işin edebinden değil 
miydi zaten? Her ne iş yaparsak yapalım o işi en güzel yapmakta bizim 
görevlerimiz arasındadır. Baştan savma iş Allah’ın yeryüzündeki halifesine 
yakışmaz. Hem atalarımız ne güzel demiş,” Ayinesi iştir kişinin lafa bakıl
maz.” Eser müessirini yansıtır. İnsan ne kadar ben bu işi iyi bilirim derse 
desin yaptığı iş onu yansıtmıyorsa en hafif ifadeyle eksiktir.  

Bizler Müslüman olarak daha çok çalışmamız gerekmiyor mu? Şeytan 
bile şeytanlığının hakkını verirken Müslümana yatmak az çalışmak yakışır 
mı? Mümin kişide Allah’ın dinine çalışması lazım gelir. 

Bahane Üretme Kendini Geliştir 
Çalışmak deyince aklıma gelen bir diğer şey insanın kendisini 

yetiştirmesidir. Sağa sola bakmayıp işini yapmasıdır. Birilerini bahane gös
terip, onun yüzünden yapamadım demektense kendine bakıp eksiğini 
tespit etmesi güzel çalışmaya dahildir. Bahane üretmek o kadar kolaydır ki 
ama kişiye zarardan başka hiçbir getirisi yoktur.  

Asıl terakki insanın kendini yetiştirmesiyle olur. İnsan kendini 
yetiştirmez başkalarından bir şey beklerse bu boş  beklentiden başka bir 
şey değildir. Bu durumda başarısız olduğunda kişi suçu hemen sisteme 
atar, hocaya atar, anaya babaya atar kimse yol göstermedi der. Fakat insan 
hiçbir zaman geç kalmış değildir. Yapacak adam her yaşta terakkiyi sağlar. 
İstesin yeter. Yetmişinden sonra dört beş üniversite bitiren amcaları 
teyzeleri her zaman duyarız haberlerde. Demek ki azmedince yapılıyor
muş… 

Bize burada düşen niyetlerimizi Allah için yapıp hedefe kilitlenen ok gibi 
vaziyet almamızdır. Hiç boşluk vermememizdir. Çünkü hayat boşluk kabul 
etmez. Sen kendini hayırla meşgul etmezsen nefsin seni şeytani işlerle 
meşgul eder. O yüzden şikayeti bırakıp işimize bakmak görevlerimizi 
hakkıyla yerine getirmek bizim en büyük vazifemizdir. 

Rızkımızı kazandığımız işi eksik yapıp başka işlere yönelmekte yanlıştır. 
Mesela asıl işini eksik yapıp seni geliştirecek bir işle meşgul oldun bu da 
yanlıştır. İnsan önce mükellefiyetlerini eksiksiz yapmalı sonra diğer faydalı 
işlere yönelmelidir. İş akış silsilesini iyi belirlemeli asıl işinden taviz ver
memeli. Bu şuna benzer farzları yapmayıp nafilelere yönelmeye. Böyle 
olursa tezatlar zinciri peşimizi bırakmaz. 

Müslüman İçin Boş Vakit Olmaz 
Müslümanın boş vakti olmaz. Boş vakit diye bir kavramı biz Müslüman

lar zaten kullanmamalıyız. Akıllı insan vaktini nasıl verimli geçirsem diye 
düşünür akılsızsa vaktini öldürmeye çalışır. Fark bu kadar barizdir. Müslü
man her an terakki halinde olur. Nerde bir boş zaman görse onu en iyi şek
ilde değerlendirir. Zamanın iyi değerlendirmek için her an tetikte olur. 
Mesela boş vakitlerinde kitap okumak gibi bir cümle kurulmamalıdır. 
Kitap okumak için ayrıca mesai harcanmalıdır. 

Neticei kelam insan eşrefi mahlukat olduğunun farkına varmalı buna 
yaraşır işler yapmalı. Bir işe başlarken niyetini Allah için kurup, işinin 
hakkını vermeli kendisini mütemadiyen geliştirmeli, aklını fikrini, zikrini 
hayır işlerle meşgul edip zevki selim, kalbi selim, akli selimi kazanmalıdır.     

Süper Lig’de Kritik 
Hafta: Fenerbahçe 
ve Galatasaray 
Zorlu Virajda

ORHAN MAHŞER

PİŞİRME ÜNİTESİ EKİPMANLARI SATIN ALINACAKTIR 
ÜMRANİYE BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER 

 MÜDÜRLÜĞÜ 
ÜMRANİYE TRABZON MİLLET BAHÇESİ İÇERİSİNDE KULLANILMAK ÜZERE PİŞİRME 

ÜNİTESİ EKİPMANLARI ALIM İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-
desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP 
üzerinden alınacaktır.   
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:  
İKN:2025/108198 
1-İdarenin 
a) Adı :ÜMRANİYE BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ 
b) Adresi :Atatürk Mah. Fatih Sultan Mehmed Cad. No:63 ÜMRANİYE/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası :2164435600 - 2163355118 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/  
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı:ÜMRANİYE TRABZON MİLLET BAHÇESİ İÇERİSİNDE KULLANILMAK ÜZERE 

PİŞİRME ÜNİTESİ EKİPMANLARI ALIM İŞİ 
b) Niteliği, türü ve miktarı :10 kalemden oluşan muhtelif miktarlarda pişirme ünitesi 

malzemeleri 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :ÜMRANİYE İLÇE SINIRLARI İÇERİSİNDE  
ç) Süresi/teslim tarihi :İşe başlandktan sonraki 15 gün içerisinde iş tamamlanacaktır. 
d) İşe başlama tarihi :Sözleşme imzalanmasından sonraki 5 gün içerisinde işe başlanır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :24.02.2025 - 10:30 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) :Ümraniye Belediye 

Başkanlığı Atatürk Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. No:63 K:9 34761 Ümraniye / İSTANBUL  
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.  
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;  
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.  
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.  
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.  
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.  
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk 
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz 
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,  
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:  
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:  
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan 

ve teklif edilen bedelin % 10 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler.  
4.3.2. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.  
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
4.4.1.Kamu veya özel sektöre yapılan her türlü "Doğalgazlı Pişirme Üniteleri Malzemeleri Alımı 

" benzer iş olarak kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.  
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.  
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.  
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.  
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.  
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir.  
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.  
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.  
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                     BASIN:2164825
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TÜRKİYE Futbol Federasyonu 
(TFF) Kadınlar 2. Ligi A Grubu'nda 
mücadelesini yenilgisiz sürdüren 
Vangücü Spor Kulübü, ligde 8 maç-
ta 6 gol atan forvetleri Havin Gü-
ven'e güveniyor. 

TFF Kadınlar 2. Ligi A Gru-
bu'nda mücadele eden Vangücü 
Spor Kulübü, ligdeki 8 maçının iki-
sini beraberlik, 6'sını da galibiyet-
le tamamladı. 

Grubunda 20 puanla lider olan 
Van ekibi, 8 maçta 6 gollük katkı 
veren en skorer oyuncuları Güven 
ile yenilmezlik serisini sürdürme-
yi hedefliyor. 

Malatya'daki İnönü Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi Antrenör-
lük Eğitimi Bölümünde ikinci sınıf 
öğrencisi Güven, başarılı perfor-
mansıyla teknik heyetin hücumda 
en çok tercih ettiği isimlerden 
oldu. 

"Futbol sevgim beni motive 
ediyor" 

Takımın gol yükünü sırtlayan 
Güven, AA muhabirine, farklı şe-
hirde olduğu için takımla antren-
man yapamadığını fakat formunu 
korumak için bireysel çalışmalara 
devam ettiğini söyledi. 

Ortaokulda futbola başladığını 
anlatan Güven, "Okullar arası tur-
nuvalara katılarak futbola başla-
dım. Kendimi geliştirerek profes-
yonel futbola adım attım ve 4 yıl-
dır kulüplerde oynuyorum. Bir yıl 
önce Vangücü Spor Kulübü'ne 
transfer oldum. Şu an ligde lideriz. 
Şampiyon olmak ve bir üst lige 
çıkmak istiyoruz." dedi. 

Malatya'da üniversite okuduğu-
nu ve müsabakalara katılmak için 
her hafta Van'a geldiğini belirten 
Güven, şunları kaydetti: 

"Üniversiteyi kazandıktan son-
ra Van'a gelip ve dönmem daha 
zor oluyor. Takımdan uzak kaldı-
ğım için antrenmanlara gelemiyo-
rum. Sadece maçlara katılabiliyo-
rum. Buna rağmen bu sezon 8 
maçta 6 gol attım. Elimden geldik-
çe çalışmalarımı sürdürüyorum. 
Pazar günleri maçlarımız oluyor, 
cuma günü dersim biter bitmez 
otobüse biniyorum. Cumartesi 
Van'da oluyorum, pazar günü ise 
sahaya çıkıyorum. Futbola aşığım. 
Milli takımda forma giymek ve Be-
şiktaş'ta oynamak istiyorum. Fut-
bol sevgim beni motive ediyor. Ha-
yallerimi gerçekleştirmek için mü-
cadele ediyorum." 

"Yol yorgunu olmasına rağ‐
men takım için gol atıyor" 

Vangücü Spor Kulübü Başkanı 
ve Teknik Direktörü Mecit Tekin 
ise hedeflerine ulaşmak için müca-
dele etmeye devam edeceklerini 
ifade etti. 

Ligde en fazla gol atan oyuncu-
nun takımlarından çıkmasını iste-
diklerini ifade eden Tekin, şunları 
söyledi: 

"Kızlarımız bir yandan üniver-
sitelerde beden eğitimi ve antre-
nörlük bölümü okurken bir yan-
dan da futbol kariyerlerine devam 
ediyorlar. Havin Güven de tatil ol-
duğu için bizimle birlikte antren-
manlara çıkıyor. Üniversite okudu-
ğu zamanlarda ise maçtan maça 
geliyor. Bireysel antrenman prog-
ramlarıyla yardımcı olmaya çalışı-
yoruz. Havin, büyük bir yükün al-
tında çünkü Malatya'dan buraya 
geliyor. Yol yorgunu olmasına rağ-
men takım için gol atıyor. Mücade-
le etmesi bizi ayrıca mutlu ediyor." 

AA

Namağlup kadın f 
utbol takımının  

"Güven" veren forveti 

TRENDYOL Süper Lig'in Çukurova 
temsilcileri Adana Demirspor ve Ata-
kaş Hatayspor, gösterdikleri perfor-
mansla taraftarlarını üzüyor. 

Sezona teknik direktör Özhan Pu-
lat yönetiminde başlayan, ardından 
yerine Rıza Çalımbay'ı getirip daha 
sonra istediği sonuçları alamayınca 
tecrübeli teknik adamla da yollarını 
ayıran Atakaş Hatayspor, teknik so-
rumlu olarak sportif direktör Yılmaz 
Bal ile çıktığı 2 maçta da mağlubiyet 
yaşadı. 

Teknik direktörlük görevi için son 
olarak Murat Şahin ile anlaşan Hatay 
ekibi, ligin 20. haftasında Mersin'de 
konuk ettikleri Galatasaray ile 1-1 be-
rabere kaldı. 

Ligin 21. haftasında Kasımpaşa'ya 
konuk olan bordo beyazlılar, büyük 

bölümünü 10 kişi oynadığı müsabaka-
dan 5-4 mağlup ayrıldı. 

2019-2020 sezonunda şampiyon 
olarak tamamladığı 1. Lig'den yüksel-
diği Süper Lig'deki macerası 5 sezon-
dur süren Hatayspor, en az puan top-
ladığı dönemi yaşıyor. 

Geçen sezon aynı süreçte hanesine 
21 puan yazdırmayı başaran Hatay 
temsilcisi, bu sezon çıktığı 20 maçta 1 
galibiyet, 7 beraberlik, 12 mağlubiyet 
yaşadı. 

Bu sonuçlarla 10 puan toplayabi-
len bordo-beyazlılar, "ateş hattı" diye 
tabir edilen düşme potasının 18. sıra-
sında yer buldu. 

FIFA'nın, borçları nedeniyle 2 dö-
nemlik transfer yasağı getirdiği Ha-
tayspor, Süper Lig'de tarihinin en kötü 
sezonunu geçiriyor. AA

GENÇLERBİRLİĞİ'NİN 
Nijeryalı futbolcusu Etebo, 
sakatlık nedeniyle yaşadığı 
zorlu süreçte kırmızı-si-
yahlı kulübün kapılarını 
kendisine açtığını belirte-
rek "Gençlerbirliği'nin her 
zaman kalbimde ayrı bir 
yeri olacak. Bunu çok net 
söyleyebilirim." dedi. 

Etebo, Beştepe İlhan 
Cavcav Tesisleri'nde AA 
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, son 4 maçta 10 
puan topladıklarına ve gol 
yemediklerine işaret etti. 

Takımın "iyi hava" ya-
kaladığını dile getiren Etebo, "Önü-
müzde çok uzun bir yol var. Çok faz-
la maç var. Kendimizi geliştirmemiz 
gerekiyor. Hocamız da bunu söylü-
yor. Hocamızın bir oyunu var, onu 
oturtmaya çalışıyor. Maç maç bakı-
yoruz. Bu şekilde gidersek işin so-
nunda iyi yerlere varabiliriz." diye 
konuştu. 

"Gençlerbirliği sezon sonunda 
Süper Lig hasretini sonlandırabile-
cek mi?" sorusuna Etebo, "Her 
oyuncunun hayali Süper Lig'de oy-
namaktır. Benim de hayalim o. Bu-
radaki tüm oyuncu arkadaşlarımı-
zın da hayali o. Bence tüm futbol 
kamuoyu da Gençlerbirliği'ni, Süper 
Lig'de görmeyi özlemiştir. Biz de 

bunu gerçekleştirmeye ça-
lışıyoruz. Eğer sonlara 
doğru yine yukarılarda 
olursak neden olmasın." 
yanıtını verdi. 

Başkent ekibinin bu se-
zon değişmez isimlerin-
den 29 yaşındaki orta saha 
oyuncusu, bireysel perfor-
mansıyla ilgili "Biliyorsu-
nuz, 1 sene süren bir sa-
katlık geçirdim. Bu kadar 
uzun süreli sakatlıktan 
sonra bir oyuncunun fut-
bola dönmesi gerçekten 
kolay değil. Yaptığım her 
antrenmanda, oynadığım 

her maçta kendimi çok daha iyi his-
sediyorum, geliştiğimi hissediyo-
rum. Hiçbir oyuncu 1 sene sakat 
kaldıktan sonra dönüşünde 'Bırak-
tığım yerden devam ediyorum.' di-
yemez. Şu ana kadarki performan-
sımdan da memnunum." değerlen-
dirmesinde bulundu. AA

Shai Gilgeous-Alexander'ın 
52 sayısı, galibiyet için  

yeterli olmadı 
AMERİKAN Basketbol Ligi'nde (NBA) 

Golden State Warriors, Oklahoma City 
Thunder'ı 116-109 mağlup etti. 

NBA'de 11 maç yapıldı. Batı Konferan-
sı'nda Warriors konuk ettiği Thunder'ı 7 
sayı farkla yendi. 

Batı Konferansı lideri Thunder'da Shai 
Gilgeous-Alexander'ın 52 sayısı, Warriors 
deplasmanında galibiyete yetmedi. 

Warriors'ta Andrew Wiggins, 27 sayı 
kaydetti ve takımının galibiyetinde önemli 
rol oynadı. 

New York Knicks konuk ettiği Denver 
Nuggets'ı 122-112 mağlup ederek peş peşe 
beşinci galibiyetini aldı. 

Knicks'te Jalen Brunson, 30 sayı 4 riba-
unt, 15 asist kaydetti. 

Nuggets'ta ise Jamal Murray'in 33 sayı-
sı galibiyet için yeterli olmadı. 

Philadelphia 76ers, konuk ettiği Sacra-
mento Kings'i 117-104 mağlup ederek peş 
peşe dördüncü galibiyetini aldı. 

76ers'ta forma giyen milli basketbolcu 
Adem Bona, karşılaşmada 19 dakikaya ya-
kın bir süre aldı ve 5 sayı, 7 ribaunt, 1 asist 
kaydetti. 76ers'ta Tyrese Maxey, 30 sayı 
kaydederek takımını galibiyete taşıdı. AA

İSTANBUL Aydın Üniversitesi 
öğrencisi milli sporcu Öznur Cüre 
Girdi, Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları’nda makaralı yay kate-
gorisinde altın madalya kazana-
rak, Türkiye’ye 16 yıl aradan son-
ra paralimpik oyunlarda altın ma-
dalya getiren isim olmuştu. Öznur 
Cüre Girdi, şimdi de 'Yılın Para-
limpik Kadın Sporcusu' ünvanını 
elde etti. 

Dünya Okçuluk Federasyo-
nu’nun çevrim içi platformunda 
gerçekleşen "Yılın En’leri oylama-
sına binlerce sporsever katıldı. 
Öznur Cüre Girdi, hem ulusal hem 
de uluslararası camiada büyük 
destek gördü. 

Öznur Cüre Girdi: “Bu ödül, 
Türk okçuluğunun başarısının 
bir kanıtı” 

Ödülü kazanmasının ardından 
duygularını paylaşan Öznur Cüre 
Girdi, şu ifadeleri kullandı: 

“Böylesine prestijli bir ödüle 
layık görülmek benim için büyük 
bir onur. Bu ödül, sadece benim 
değil, Türk okçuluğunun uluslar-
arası arenadaki başarısının bir 
kanıtıdır. Destek veren herkese, 
özellikle İstanbul Aydın Üniversi-
tesi’ndeki aileme sonsuz teşek-

kürlerimi sunuyorum.” 
İstanbul Aydın Üniversite‐

si’nden tebrik mesajı 
İstanbul Aydın Üniversitesi, 

milli sporcuyu ve öğrencisini ba-
şarısından dolayı tebrik ederek, 
şu mesajı yayımladı: 

“Sevgili Öznur Cüre Girdi, se-

nin bu önemli başarın bizleri gu-
rurlandırdı. Elde ettiğin ödül ve 
madalyalarla sadece bir sporcu 
olarak değil, aynı zamanda bir rol 
model olarak da bizlere ilham ve-
riyorsun. Seni tebrik ediyor, başa-
rılarının devamını diliyoruz.”  

HABER MERKEZİ

Milli okçu Öznur Cüre Girdi, 'Yılın  
Paralimpik Kadın Sporcusu' seçildi 

Etebo'nun kalbinde  
Gençlerbirliği'nin yeri ayrı 

Süper Lig'in Çukurova takımları,  
bu sezon "yok"ları oynuyor 

Dünya Okçuluk Fede-
rasyonu’nun (World 
Archery) her yıl dü-

zenlediği ve büyük 
ilgi gören "Yılın En’le-

ri" temalı halk oyla-
masının 2024 sonuç-

ları açıklandı. Milli 
okçu Öznur Cüre Gir-

di, 'Yılın Paralimpik 
Kadın Sporcusu' ödü-

lüne layık görüldü. 
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Bu siber casusluk operasyonunda 
saldırganlar, yasal yükleyiciyi, ESET'in 
SlowStepper adını verdiği ve 30'dan 
fazla bileşenden oluşan bir araç setine ve 
zengin özelliklere sahip bir arka kapı 
olan grubun imza implantını da dağıtan 
bir yükleyiciyle değiştirdiler. Çin'e bağlı 
tehdit aktörü en az 2019'dan beri aktif. 
Çin, Tayvan, Hong Kong, Güney Kore, 
Amerika Birleşik Devletleri ve Yeni Ze
landa'daki kişi ve kuruluşlara karşı ca
susluk operasyonları yürütüyor. 

 
Keşfi yapan ESET araştırmacısı Fa

cundo Muñoz "Mayıs 2024'te, Güney Ko
re'deki kullanıcıların yasal VPN yazılımı 
IPany'nin web sitesinden indirdikleri 
Windows için bir NSIS yükleyicisinde 
kötü amaçlı kod tespit ettik. Analizin 
daha sonrasında yükleyicinin hem yasal 
yazılımı hem de arka kapıyı dağıttığını 
keşfettik. VPN yazılımının geliştiricisiyle 
temasa geçerek durumu bildirdik ve 
kötü amaçlı yükleyici web sitelerinden 
kaldırıldı. PlushDaemon araç setindeki 
çok sayıda bileşen ve zengin sürüm 
geçmişi, daha önce bilinmeyen bu Çin 
bağlantılı APT grubunun çok çeşitli 

araçlar geliştirmek için özenle çalıştığını 
gösteriyor ve bu da onu dikkat edilmesi 
gereken önemli bir tehdit haline ge
tiriyor” açıklamasını yaptı.  

PlushDaemon, trafiği saldırgan kon
trolündeki sunuculara yönlendirerek Çin 
uygulamalarının meşru güncellemelerini 
ele geçirme tekniğiyle ilk erişimi elde 
ediyor. ESET, grubun yasal web sunucu
larındaki güvenlik açıkları üzerinden er
işim sağladığını da gözlemledi. 

SlowStepper arka kapısı sadece Plush
Daemon tarafından kullanılmaktadır. Bu 
arka kapı, DNS kullanan çok aşamalı 

C&C protokolünün yanı sıra casusluk 
yeteneklerine sahip düzinelerce ek 
Python modülünü indirme ve çalıştırma 
yeteneği ile dikkat çekiyor. Kötü amaçlı 
yazılım web tarayıcılarından çok çeşitli 
veriler toplar; fotoğraf çekebilir, belgeleri 
tarar, mesajlaşma uygulamaları (örneğin 
WeChat, Telegram) dahil olmak üzere 
çeşitli uygulamalardan bilgi toplar, ses ve 
video yoluyla casusluk yapabilir ve 
parola kimlik bilgilerini çalabilir. 

BÜLTEN HABERİ

ESET, PlushDaemon olarak adlandırdığı siber casusluk operasyonları yürüten bir Çin bağlantılı 
Gelişmiş Kalıcı Tehdit (APT) grubunu keşfetti. ESET araştırmacıları bu grubun Güney Kore'deki 

bir VPN hizmetine yönelik tedarik zinciri saldırısı düzenlediğini de tespit etti.

ESET yeni bir tehdit  
grubu tespit etti 

Bahis dolandırıcılığına dikkat 
Çevrimiçi bahis tüm dünyada 

sanıldığından büyük bir ekonomi oluş
turuyor. Çevrimiçi kumarhaneler, sanal 
poker ve spor bahisleri sektörü, 2023 
yılında 84 milyar dolar gelir elde etti. 
Siber güvenlik şirketi ESET, 6 yaygın 
çevrimiçi bahis dolandırıcılığı ve bunlar
dan nasıl kaçınılacağı ile ilgili bil
gilendirmelerde bulundu. 

 
Bahis dolandırıcılığına dikkat  
Çevrimiçi bahis tüm dünyada 

sanıldığından büyük bir ekonomi oluş
turuyor. Çevrimiçi kumarhaneler, sanal 
poker ve spor bahisleri sektörü, 2023 
yılında 84 milyar dolar gelir elde ederek 
yükselişe geçti. Sektör büyüdükçe ve 
yeni kullanıcılar çevrimiçi hale geldikçe 
hızlı kazanç arayan dolandırıcılar da 
giderek daha fazla sayıda çevrimiçi 
bahis ve kumar alanını hedef alıyor. 
Siber güvenlik şirketi ESET,  altı yaygın 
çevrimiçi bahis dolandırıcılığı ve bunlar
dan nasıl kaçınılacağı ile ilgili bil
gilendirmelerde bulundu. 

 Dünyada bahis ve kumar ile ilgili 
farklı düzenlemeler mevcut. Türk Ceza 
Kanunu’nda ilgili  yasa uyarınca izinsiz 
kaçak bahis ve kaçak kumar oynatmak, 
web sitesi açmak veya aracılık etmek 
suçtur. Buna karşın internet üzerinde 
yasal olmayan uygulamalar dikkat 
çekiyor. Kötü niyetli çevrimiçi ku
marhanelerden kötü niyetli uygula
malara ve kimlik avı mesajlarına kadar 
potansiyel dolandırıcılık kanallarının 
listesi büyümeye devam ediyor. 
Dolandırıcılar kurbanlarına genellikle 
benzer kanallar aracılığıyla ulaşır: Yani 
eposta, mesajlaşma uygulamaları ve 
sosyal medyanın yanı sıra kötü niyetli 
kumarhane siteleri, kumar uygulamaları 
ve hatta potansiyel olarak bahis forum
ları.  

Eğer bahis oynamayı seviyorsanız 
aşağıda vurgulanan en yaygın 
dolandırıcılıklara dikkat edin ve 
güvende kalmanızı sağlayacak bilgilerle 

önleminizi alın.  
 
En yaygın 6 çevrimiçi  
bahis dolandırıcılığı 
1) Kimlik Avı  Dolandırıcılar meşru 

bir çevrimiçi kumarhane veya bahis şir
ketinin kimliğine bürünerek kurbanı, 
kişisel veya finansal bilgilerini veya 
hesap girişlerini vermeye ikna etmeye 
çalışır.  

Genellikle eposta yoluyla gönderilen  
ancak sosyal medya ve mesajlaşma 
uygulamaları yoluyla da iletilen bu 
mesajlar, kurbanı cezbetmek için tasar
lanmış özel teklif vaatleri içerebilir. 
Hesaplarında acilen ele alınması 
gereken bir sorun varmış gibi davran
abilirler. Dolandırıcı, kurbanı önce iyice 
düşünmeden harekete geçmeye zorla
mak için bir aciliyet duygusu yaratmayı 
amaçlayacaktır. Meşru marka ve sahte 
gönderen alan adları/telefon numar
aları bu duruma daha fazla meşruiyet 
katar. 

2) Görev dolandırıcılığı Dolandırıcılar, 
"uygulama optimizasyonu" veya "ürün 
artırma" gibi belirsiz ifadelerle ifade 
edilen görevlerde kolay iş vaat ediyor. 
Burada, özel bir uygulama aracılığıyla 
ürünleri beğenmeleri karşılığında para 
alacakları söyleniyor. Hatta planın 
meşru olduğuna dair sözde kanıt olarak 
küçük bir meblağ bile alabilirler. Ancak 
çok geçmeden, dolandırıcılar kurban
larından bir sonraki görev dizisini 
tamamlamaları için kendi paralarını 
plana yatırmalarını isterler. Bunu yap
tıklarında para sonsuza dek kaybolacak
tır. Kayıpların yalnızca 2024'ün ilk altı 
ayında 220 milyon dolara ulaştığı 
bildiriliyor. Tam anlamıyla bir bahis 
dolandırıcılığı olmasa da oyunlaştırma 
da "neredeyse kumar gibi" olarak 
tanımlanıyor. 

3) Kötü niyetli kumarhaneler Tüm 
çevrimiçi kumarhaneler eşit oluşturul
mamışlardır. Aslında bazıları yalnızca 
dolandırıcılık faaliyeti için bir cephedir. 

Kurbanları çekmek için büyük hoş 
geldin bonusları, yüksek getiriler ve 
sınırsız ücretsiz çevirme hakkı sun
abilirler. Bu teklifler çevrimiçi reklamlar 
veya spam epostalar, metinler, sosyal 
mesajlarla tanıtılabilir. Gerçekte, bu 
gerçek olamayacak kadar iyi vaatlerin 
incelemeye dayanmadığını göreceksiniz. 
Genellikle küçük yazılar, kendiniz bir 
şeyler kaybetmeden avantaj elde etm
enizi veya herhangi bir kazanç elde etm
enizi imkânsız hale getirecektir. 

4) Sahte uygulamalar Dolandırıcı 
uygulamalar da bahis oyuncularının 
paralarını ellerinden almanın giderek 
yaygınlaşan başka bir yoludur. Kurban
lar, hızlı ve kolay kazanç vaat eden gös
terişli internet reklamları aracılığıyla bu 
uygulamalara çekilmektedir. Uygulama 
hakkında sahte incelemelerle dolu kim
lik avı, sahte siteler tarafından destek
lenebilirler. Yapay zekâ araçlarıyla artık 
çeşitli yerel dillerde yapılması kolay bir 
şey. Bazı durumlarda, kullanıcıların 
güvenlerini artırmak ve onları daha 
büyük bahisler yapmaya teşvik etmek 
için başlangıçta küçük miktarlar kazan
malarına bile izin verilebilir. Bunu yap
tıklarında, tüm kazançlar kilitlenecek ve 
dolandırıcılar ortadan kaybolacaktır. 

5) Dolandırıcı ihbarcılar Çevrimiçi 
olarak içeriden ipuçları sunduğunu 
iddia eden kişilere karşı da dikkatli ol
malısınız. Bahis dolandırıcıları rakipsiz 
bir sisteme sahip olduklarını iddia ede
bilirler.  Kazanmaya devam ettikleri için 
de dijital kumar siteleri tarafından 
yasaklandıklarını söyleyebilirler, bu da 
onları ödeme karşılığında ipuçlarını 
sizin gibi bahisçilere aktarmaya zorlar.  

6) Değişmez maç dolandırıcılığı 
Bu, yukarıdaki örneğe benzer ancak 

dolandırıcı bu sefer şike maçlarıyla il
gilenen bir grup insan bularak işe 
başlayacaktır; diyelim ki 30 kişi. 
Bahşişçi her birinden ön ödeme talep 
edecek ve 10 kişiye bir sonuca, 10 kişiye 
başka bir sonuca ve diğer 10 kişiye de 

üçüncü bir sonuca bahis yapmalarını 
söyleyecektir.  Tüyocunun doğru sonucu 
tahmin ettiği 10 kişi artık gerçek bir 
şikeli maça bahis oynadıklarını 
düşünecek ve bir sonraki maça daha 
fazla para yatırmaya teşvik edilecek
lerdir. Kazanamayanlar ise dolandırıcı 
tarafından engellenecek.  

Bahis dolandırıcılığı için uygulayabile
ceğiniz taktikler 

Dolandırıcıları uzak tutmak için şun
ları yaptığınızdan emin olun: 

Düzenleyici onayı olan doğrulanmış 
ve lisanslı bahis platformlarına bağlı 
kalın. 

Büyük bonuslar ve sınırsız ücretsiz 
çevirme hakkı sunan tekliflere şüpheyle 
yaklaşın ve her zaman küçük yazıları 
okuyun; böyle teklifler genellikle gizli 
tuzaklarla birlikte gelir. 

Hesaplarınıza ekstra bir güvenlik kat
manı eklemek ve oturum açma bilgi
lerinizi yetkisiz erişime karşı korumak 
için herhangi bir hesapta çok faktörlü 
kimlik doğrulamayı (MFA) açın. 

Giriş bilgileri de dahil olmak üzere 
kişisel veya finansal bilgileri asla isten
meyen mesajlar veya şüpheli siteler 
aracılığıyla paylaşmayın. 

Olağan dışı hareketleri tespit etmek 
için banka ve bahis hesaplarınızı 
düzenli olarak kontrol edin. 
İnternet üzerinden size ulaşan, özel

likle de içeriden bilgi edindiğini veya 
şikeli maçlara erişim sağladığını iddia 
eden bahşişçilerden uzak durun. 

Yeni bir sosyal medya hesabına bağlı 
reklamları ve kişileri göz ardı edin; 
bunun yerine, güvenilir bir geçmişe 
sahip platformlara ve kişilere bağlı 
kalın.  

Uygulamaları yalnızca yasal 
mağazalardan (örn. Apple App Store ve 
Google Play) indirin ve bunu yapmadan 
önce derecelendirmeleri, geliştirici in
celemelerini kontrol edin. 
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Veri ihlalleri ile  
mücadele etmenin 

yolları 

Dijital dönüşüm sayesinde son yıllarda küresel 
olarak yaratılan veri hacminde patlama yaşandı. 
Yaratılan veriler, hayati önem taşıyan müşteri 
içgörülerini ortaya çıkarmanın, operasyonel ver
imliliği artırmanın ve nihayetinde daha iyi iş 
kararları almanın anahtarını elinde tutuyor. Aynı 
zamanda ticari sırlar, müşteriler ve işverenler 
hakkında kişisel veya finansal bilgiler de içer
mekte olup bu bilgiler siber suç dünyasında yük
sek oranda paraya çevrilebilmektedir.  

Siber güvenlik şirketi ESET, 28 Ocak  Veri Ko
ruma günü ve  27 31 Ocak tarihleri arasında 
kutlanan Veri Gizliliği Haftası kapsamında en 
hassas verilerin nasıl güvende tutulabileceğine 
ilişkin önerileri sıraladı.  

ABD Kimlik Hırsızlığı Kaynak Merkezi'(ITRC) 
ne göre, 2023 yılında Amerika Birleşik Devletler
i'nde 3.200'den fazla veri tehlikeye girdi ve bir
den fazla kez etkilenenler de dahil olmak üzere 
353 milyon mağdur oldu. Bu bireylerin her biri, 
sonuç olarak işlerini başka bir yere taşımaya 
karar veren bir müşteri olabilir ya da kuru
luşunuzdaki pozisyonunu yeniden gözden 
geçiren bir çalışan. Bu, veri güvenliği çabalarına 
öncelik vermek için yeterli bir neden olmalıdır. 
Küresel işletmeler siber güvenlik için her yıl on 
milyarlarca dolar harcamasına rağmen veri ihlal
leri çoğalmaya devam ediyor. Saldırıların ölçeği 
ve çeşitliliği, tehdit aktörlerinin becerikliliği ve 
tipik kurumsal saldırı yüzeyinin büyüklüğü ce
vaplardan bazılarını barındırıyor. 

 
Tüm ihlaller kasıtlı değildir. Verizon tarafından 

geçen yıl analiz edilen ihlallerin üçte ikisinden 
fazlası (%68), bir çalışanın sosyal mühendislik 
saldırısına kurban gitmesi veya hassas bilgilerin 
yanlışlıkla yanlış alıcıya eposta ile gönderilmesi 
gibi "kötü niyetli olmayan bir insan eyleminden" 
kaynaklanmıştır. İnsan hatası, bulut hesapları 
gibi kritik BT sistemlerinin yanlış yapılandırıl
masını da içerebilir. Bu, güçlü ve benzersiz bir 
parola eklememek kadar basit bir şey olabilir.  

 
Veri ihillaleri nasıl azaltılabilir? 
 
Veri ihlalleri sorunuyla mücadele etmek, her 

dijital dönüşüm yatırımı, yamalanmamış uzak
tan çalışma uç noktası ve çalınan kimlik bilgi
leriyle büyümeye devam eden bir saldırı 
yüzeyindeki riski azaltmak için tüm cephelerde 
harekete geçmek anlamına gelir. Neler yapılabilir 
: 

· Tüm BT varlıklarınızın sürekli olarak hari
tasını çıkararak saldırı yüzeyinizin kapsamını 
anlayın 

 
·    Periyodik sızma testleri de dahil olmak 

üzere risk tabanlı yama ve güvenlik açığı yöne
timi programlarını uygulayın 

 
·       Tüm kurumsal makinelerin ve cihazların 

çok katmanlı güvenlik yazılımlarıyla korun
duğundan emin olun 

 
·       Veri kaybı önleme araçlarını yükleyin 
 
·       Tüm cihazlara göz kulak olmak için mobil 

cihaz yönetimini (MDM) kullanın ve saygın bir 
satıcıdan antimalware yüklendiğinden emin 
olun 

 
·       Her yerde güçlü parola ilkeleri ve çok fak

törlü kimlik doğrulama (MFA) uygulayın  
 
·       Personeli, kimlik avı mesajlarının nasıl 

tespit edileceği ve güvenlik farkındalığının diğer 
kritik alanları konusunda eğitin  

 
·       Bir olay müdahale planı oluşturun ve 

periyodik olarak stres testi yapın 
 
·       Verileri aktarım sırasında ve beklemede 

şifreleyin 
 
·       Üçüncü taraf tedarikçileri ve ortakları 

denetleyin 
 
·       İzinsiz girişlere karşı erken uyarı almak 

için ağ/uç nokta izlemeyi çalıştırın 
 
·       Bulut sistemlerinin doğru yapı

landırıldığından emin olun  
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